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Eko-edukacja
ANDRZEJ SZAFRANIEC, 

radny powiatowy (Polska 2050). 
 Pierwszą rundę rozgrywek zakończyły 

siatkarki Polonii Łaziska. 
KRZYSZTOF LEWICKI wyruszy w niezwykłą 

wyprawę szlakiem polskich zesłańców.
W powiecie mikołowskim uczniowie mogą rozwijać  

swoje pasje w trzech, kolejnych zielonych pracowniach.

7,2 tys. m3

wyniesie dzienna
 wydajność 

planowanego ujęcia 
wody w kopalni 

Bolesław Śmiały.Woda z „Bolka”Woda z „Bolka”
w naszych kranach?w naszych kranach?
Woda z „Bolka”Woda z „Bolka”
w naszych kranach?w naszych kranach?
Kibicujemy temu projektowi,  
ale z dziennikarskiego obowiązku 
przypominamy co wydarzyło  
się trzy lata temu w Lędzinach.
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Andrzej K., czyli facet który w Warsza-
wie, po pijaku, zabił swoim autem 

przechodzącego na pasach 14-letniego 
chłopaka, miał czynny zakaz prowadze-
nia samochodów. Mało tego, pracował  
w firmie kurierskiej, co oznacza, że prak-
tycznie codziennie wsiadał za kółko. Nie-
którzy z pracowników podobno wiedzieli, 
że ma zakaz. Oni wiedzieli, ale sędziowie, 
prokuratorzy i policjanci, już nie. Takich 
potencjalnych zabójców, jak Andrzej K. są 
w Polsce setki. Niektórzy mają po 4 zaka-
zy, a rekordzista aż 19! Czy takie informa-
cje docierają do Adama Bodnara, jednego 
z najgorszych w wolnej Polsce ministrów 
sprawiedliwości? Jego „charty” gończe do-
padły na Dominikanie właściciela firmy 
odzieżowej, który podobno był umoczony 
w ciemne interesy z rządową instytucją. 
Skoro są tak skuteczni, dlaczego nie potra-
fią na polskiej ziemi wyłapywać pijaków 
za kółkiem, którzy sami im się wystawiają 
łamiąc po raz kolejny sądowe zakazy? Te-
raz pan minister zapowiada, że wcześniej 
czy później dorwie też byłego wiceministra 
Marcina Romanowskiego, ukrywającego 
się na Węgrzech. Szczerze mówiąc, słabo 
mnie interesuje ta historia. Nie boję się 
Romanowskiego, bo jest mikrej postury  
i siedzi nad Balatonem. Boję się za to pija-
nych psychopatów za kółkiem, takich jak 
Andrzej K., którzy wiedzą, że są bezkarni 
i urządzają sobie śmiertelne polowania na 
ulicach. 

Jerzy

Jako osoba oszczędna zawsze kupuję rze-
czy nowe, z gwarancyjnym serwisem. 

Po prostu nie stać mnie na ciągłe naprawy 
i nie lubię stresu związanego z sytuacją, 
kiedy coś nie działa. Dotyczy to zwłaszcza 
samochodu. Pamiętam czasy, kiedy szło 
się do salonu, podpisywało papiery i tego 
samego dnia można było wyjechać nowym 
autem. Ewentualnie czekało się dzień lub 
dwa aż sprowadzą pojazd z magazynu  
w innej części Polski. A teraz? W ubie-
głym roku, a konkretnie w październiku, 
zaplanowałam kupno nowego samocho-
du. Wypatrzyłam sobie konkretny model 
japońskiej marki. Okazało się, że na auto 
trzeba się zapisać, bo ich nie ma w Polsce 
ani Europie. I tak już czekam czwarty mie-
siąc. Mam w rodzinie sprzedawcę niemiec-
kich samochodów i pomyślałam, że w tej 
sytuacji kupię coś zza zachodniej granicy. 
Będzie szybciej, a przy okazji wesprę upa-
dający, niemiecki przemysł motoryzacyjny. 
Nawet po znajomości nic nie wskórałam. 
Okazało się, że niemieckie auta monto-
wane są na częściach produkowanych  
w Azji, a od dłuższego czasu szwankuje 
tak zwany łańcuch dostaw. Od stycznia 
Polska przewodzi pracom Rady Unii Euro-
pejskiej. Słuchałam inauguracyjnego wy-
stąpienia premiera Donalda Tuska, który 
mówił o silnej, liczącej się w świecie Unii 
Europejskiej. Mówimy o tej samej Unii, 
gdzie nawet auta nowego nie można kupić, 
bo z Azji nie dopłynęły części? 

Beata

2 www.naszagazeta.info styczeń 2025 r.

- Huk fajerwerków u nas zaczął 
się już o 18:00 i trwał prawie do 2:00  
w nocy. Niestety, była to wyjątkowo 
ciężka noc dla naszych zwierząt. Te, 
które mają już na koncie więcej sylwe-
strów, jakoś sobie radziły, choć i dla nich 
był to ogromny stres. Jednak nowe i bar-
dziej wrażliwe zwierzęta przeżywały 
dramat, który dla niektórych skończył 

się tragicznie - czytamy na profilu Le-
śnego Pogotowia w Mikołowie. 

Sarna, która niedawno trafiła do tej 
placówki, po odzyskaniu sił została 
przeniesiona na wspólny wybieg. Nie-
stety, nie zdążyła się zżyć z innymi sar-
nami. W panice uderzyła w ogrodzenie, 
co zakończyło się śmiertelnymi obraże-
niami - skręciła kark i złamała szczękę.

Pustułka, powypadkowy ptak, któ-
ry trafił do Mikołowa na rehabilitację, 
była już w dobrej kondycji i gotowa do 
dalszego leczenia. Niestety, nie wytrzy-
mała sylwestrowego stresu.

Wiewiórka, która spała w dziupli 
zbyt blisko wyjścia, przestraszyła się 
hałasu. Wyskoczyła na zewnątrz i do-
stała zawału serca.

Sokół wędrowny, rzadki gość, który 
trafił do Pogotowia z Dąbrowy Górni-
czej, był osłabiony, ale dzięki troskliwej 
opiece jego stan znacząco się poprawił. 
Niestety, sylwestrowy huk sprawił, że 
nie przeżył. 

- To się może zmienić - wszystko zale-
ży od nas. Prosimy Was, zastanówcie się 
przed kolejnym sylwestrem, zanim wy-
bierzecie huk kosztem spokoju. Dla wie-
lu zwierząt to różnica między życiem  
a śmiercią. Razem możemy sprawić, że 
następny rok będzie lepszy - także dla 
naszych braci mniejszych - apeluje Le-
śne Pogotowie w Mikołowie. 

ZWIERZĘTA MUSZĄ ZGINĄĆ, 
by ludzie mogli się „bawić”

Po zabawie sylwestrowej Leśnie Pogotowie w Mikołowie trafiło do 
ogólnopolskich mediów, ale to nie była radosna informacja. Najgorsze,  
że ta sytuacja powtarza się co roku. Część ludzi musi witać Nowy Rok w huku  
i błysku petard. Życzą sobie szczęścia, choć zwierzętom przynoszą śmierć. 

Fo
fto

: L
eś

ne
 P

og
oto

wi
e -

 Ja
ce

k W
ąs

ińs
ki



3www.naszagazeta.infostyczeń 2025 r.

Pisaliśmy już na ten temat w 2023 roku. 
Zespół naukowców pod kierownictwem 
prof. Kajetana d’Obyrna z Akademii 

Górniczo-Hutniczej przygotował opracowanie 
dotyczące możliwości wykorzystania wody z ko-
palni Bolesław Śmiały. Zaprojektowano już nawet 
dwustopniową instalację ciśnieniową. Woda ko-
palniana trafi najpierw do aeratora, aby się natle-
niła, potem przejdzie przez dwa stopnie filtrów, 
a następnie zostanie poddana dezynfekcji przy 
pomocy wolnego chloru i sterylizacji promienio-
waniem UV-C. Opracowanie to chcą teraz wyko-
rzystać we wspólnych działaniach PGG i ZIM.

Jeśli wszystko pójdzie dobrze  
do kranów w powiecie 
mikołowskim trafi miesięcznie 
nawet 200 tys. metrów 
sześciennych podziemnej wody.

- Już teraz Bolesław Śmiały ma jeden z najlep-
szych w polskim górnictwie wskaźników wykorzy-
stania wód kopalnianych do celów gospodarczych. 
Pompy wysysają z podziemia na powierzchnię 
prawie 9 mln m3 wody rocznie, ale do cieków po-
wierzchniowych i rzeki Gostyni trafia zaledwie  
9 proc. Znakomitą większość (ponad 86 proc.) 
pobiera pobliska Elektrownia Łaziska, a prawie 
6 proc. wód udaje się wykorzystać do własnych 

celów, np. w górniczej łaźni - mówi 
Grzegorz Conrad, dyrektor KWK 
„Bolesław Śmiały” i przewodniczący 
Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Jak wykazują badania wody dopły-
wające na wyższe podziemne pozio-
my 300 i 420 m w Bolesławie Śmia-
łym odznaczają się wyjątkowo dobrą 
jakością, w 80 proc. są nisko zmine-
ralizowane i niezasolone.

- Nasza współpraca otwiera nowe 
możliwości w efektywnym wykorzy-

staniu wód słodkich przynosząc korzyści środowi-
skowe, społeczne i finansowe dla obu podmiotów 
oraz całego regionu - przekonuje Marcin Stokło-
sa - prezes Zarządu Zakładu Inżynierii Miejskiej 
Spółka z o.o. w Mikołowie.

Trzymamy kciuki za powodzenie 
tego przedsięwzięcia, choć  
z dziennikarskiego obowiązku 
musimy przypomnieć,  
co wydarzyło się w 2022 roku  
w Lędzinach. 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Tychach bez wiedzy i woli miesz-
kańców, znaczną część miasta podpięło do pod-
ziemnego ujęcia wody w kopalni Ziemowit, na-
leżącej do PGG. Woda miała być czysta, zdrowa 
i tańsza, niż w Górnośląskim Przedsiębiorstwie 
Wodociągów. Coś jednak poszło nie tak. Lę-
dzińskie portale społecznościowe zaroiły się od 
alarmujących wpisów, że z kranów leci „żur”,  
a woda pozostawia osad, niszczący urządzenia 
AGD. W sieci zaroiło się od zdjęć brunatnej 
cieczy płynącej z kranów i pokrytych białym 
nalotem kiełbasek, ugotowanych w kopalnia-
nej wodzie. Wiatru w żagle nabrali opozycyjni 
samorządowcy, którzy nadali protestowi zorga-
nizowane ramy i ściągnęli regionalne oraz ogól-
nopolskiej media, z programem interwencyj-
nym Polsatu na czele. Władze miasta, RPWiK 
i PGG słabo poradziły sobie komunikacyjnie  
z tym kryzysem. Burmistrz Lędzin udawała, że 

nic nie wiedziała o przepięciu wody, a przed-
stawiciel spółki wodociągowej udowadniał, że  
z wodą wszystko jest w porządku. W efekcie, po 
kilku miesiącach zamieszania, nerwów, prote-
stów, pikiet, obrzucania się w mediach oskar-
żeniami, Lędziny zrezygnowały z kopalnianej 
wody i wróciły do GPW. Generalnie do dziś nie 
wiadomo, co się tak naprawdę stało. Być może 
nowe ujęcie potrzebowało czasu, aby się prze-

płukać, a parametry wody nie były tak szkodli-
we, jak to przedstawiano. W każdym razie, spo-
łeczny protest nabrał takiej skali i siły, że władze 
Lędzin, RPWiK i PGG musiały się wycofać ze 
wspólnego projektu. Oczywiście nie chcemy, 
aby w naszym powiecie doszło do podobnej 
awantury, ale pisać o tym - ku przestrodze - 
trzeba. 

Jerzy Filar
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TEMAT
Z OKŁADKI

Z kopalni woda 
ZDROWIA DODA?

u Polska Grupa Górnicza podpisała list intencyjny z Zakładem 
Inżynierii Miejskiej w Mikołowie w sprawie zagospodarowania 
słodkich wód dołowych z kopalni Bolesław Śmiały. Jest to pomysł 
dobry, pożyteczny i ekologiczny. Warto jednak wiedzieć, że trzy 
lata temu podobna akcja w Lędzinach zakończyła się fiaskiem 
i wizerunkową katastrofą dla ówczesnych władz tego miasta. 

REKLAMA

Węgiel w workach,  
big-bagach  
i na paletach  
kupiony w sklepie 
PGG można  
odebrać  
w składzie KDW!

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL



Ten sam, o którym opowiadaliśmy 
w maju w artykule „Amundsen  
z Mikołowa”. Krzysztof Lewic-

ki w ciągu ponad miesiąc trwającej wy-
prawy przemierzył kręty szlak za kołem 
podbiegunowym jedynie w towarzystwie 
psa. Smagany zimowymi zamieciami, 
krok za krokiem ciągnął po lodzie tra-
dycyjne sanie, walczył z milionami lodo-

wych igieł wbijających się w twarz, z tem-
peraturami sięgającymi minus trzydzie-
stu stopni. Korzystał przy tym (z własne-
go wyboru) z ekwipunku, jakim dyspo-
nowali pionierzy polarnictwa - wełnianej 
odzieży, skóry renifera, namiotu tipi i su-
szonego mięsa. To była podróż nie tylko 
w przestrzeni, ale niejako i w czasie. 

Krzysztof przygotowuje  
się teraz do zdobycia 
bieguna południowego 
właśnie w stylu „starych” 
polarników. Nikt nie podjął 
podobnego wyzwania od 
kilkudziesięciu lat. 

Aby zrozumieć skalę przedsięwzięcia, 
trzeba wiedzieć, w jakim punkcie znaj-
duje się współczesna branża podróżni-
cza, a zwłaszcza jej ekstremalne odmia-
ny jak himalaizm czy polarnictwo. Przy 

obecnym poziomie technologii nie sta-
nowi problemu dotarcie w dowolny, na-
wet najbardziej nieprzyjazny zakątek zie-
mi. Barierę stanowią tylko pieniądze na 
transport, specjalistyczny sprzęt i odzież 
ochronną, armię asystentów oraz środ-
ki łączności pozwalające na robienie  
z takich „wypraw” medialnych spektakli. 
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Nawiązując do debaty w dniu 
28 listopada na temat Elektrow-
ni Łaziska oraz KWK „Bolesław 

Śmiały”. Na scenie sali Domu Kultury wy-
świetlony był napis: Przyszłość Miasta Ła-
ziska Górne po zakończeniu działalności 
Elektrowni Łaziska oraz KWK „Bolesław 
Śmiały”. To słowo „po” już na wstępie zna-
czyło bardzo wiele. 

To tak jakby coś zostało  
już przesądzone.

Kopalnia Bolesław Śmiały jest jedną 
z najstarszych kopalni węgla kamienne-
go w Polsce, a pierwsze wzmianki o niej 
pojawiły się w 1779 roku. Kopalnia była 
zakładem pracy dla całych pokoleń da-
jąc im pracę i środki finansowe do życia. 
Posiada ona dostępne złoża węgla, któ-
re charakteryzują się niewielką ilością 
występujących zagrożeń naturalnych. 

Można przeczytać w artykule z 16 mar-
ca 2024 roku, że: „rok 2023 zakończy-
ła dobrymi wynikami na wydobyciu  
i na robotach przygotowawczych, w obu 
przypadkach przekroczono plany tech-
niczno-ekonomiczne...”. Nic nie stoi więc 
na przeszkodzie, by dalej funkcjonowała. 
Przez lata dostarcza węgiel do pobliskiej 
elektrowni Łaziska, która podobnie jak 
kopalnia przewidziana jest w najbliż-
szych 3 latach do likwidacji (elektrownia 
nawet wcześniej rok 2025). Elektrownia 
Łaziska stanowi bardzo znaczący udział 
w energii cieplnej dostarczanej do pobli-
skich zakładów pracy i mieszkańców Ła-
zisk Górnych o czym wspomniał podczas 
debaty Burmistrz Miasta Łaziska Górne. 
Należy dodać, że elektrownia ma zmoder-
nizowaną instalację odsiarczania spalin  
i układy odprowadzania spalin. Te dwa 
zakłady pracy w znaczący sposób zasi-
lają też podatkami budżet gminy. Plany 

Ręce precz od elektrowni i kopalni! 
W poprzednim wydaniu gazety pisaliśmy o debacie, która 
odbyła się w związku z planowaną likwidacją Elektrowni Łaziska 
i kopalni Bolesław Śmiały. Temat okazał się bardzo nośny 
i gorący. Otrzymaliśmy wiele telefonów i e-mali w tej sprawie. 
Publikujemy jeden z nich, który chyba najlepiej oddaje nastroje 
mieszkańców Łazisk Górnych i całego powiatu.

Bardzo zimne plany
Pierwszym krokiem będzie Kazachstan, drugim - biegun południowy!

PIOTR PUSTELNIK, legendarny polski eksplorator, przez 
lata przygotowywał się do przełomowej dla światowego 
polarnictwa wyprawy na biegun południowy. Wyznaczył 
zupełnie nową trasę wiodącą do punktu zero - i na jej 
potrzeby gromadził sprzęt i analizował dane. Przyszła jednak 
chwila, w której zdecydował się scedować swoją misję na 
młodsze pokolenie. I tak wykonawcą planowanego wyczynu 
ma zostać KRZYSZTOF LEWICKI, podróżnika z Mikołowa. 

Krzysztof Lewicki i Piotr Pustelnik.

LIST DO REDAKCJI



KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

Coraz więcej jednak znanych podróżni-
ków dostrzega w tym pułapkę dla ich mi-
sji i pasji. Pojawiło się nawet hasło „ety-
ka podróżowania”, wskazujące na ko-
nieczność powrotu do źródeł eksploracji, 
gdzie człowiek zmaga się z naturą i wła-
snymi słabościami, bez wsparcia wyna-
lazków XXI wieku. 

W Polsce najwybitniejszą 
postacią tego nurtu jest 
Piotr Pustelnik. 

Ten legendarny himalaista od lat przy-
gotowywał się do wytyczenia pionier-
skiego szlaku na biegunie południowym. 
Szczegóły trasy i jej cel są na razie obję-
te tajemnicą, ale jeśli realizacja dojdzie 
do skutku, będzie to jedno z najbardziej 
spektakularnych wydarzeń w historii 
wypraw polarnych. Piotr Pustelnik ob-
darzył Krzysztofa Lewickiego zaufaniem  
i szacunkiem. Ale przede wszystkim 
jest przekonany, że młodszy eksplorator 
sprosta temu wyzwaniu. Dlatego powie-
rzył misję zdobycia bieguna Krzysztofo-
wi Lewickiemu, naszemu „mikołowskie-
mu Amundsenowi”. 

Niedawno podróżnicy spotkali się, 
aby Piotr Pustelnik mógł przekazać Le-
wickiemu swój profesjonalny sprzęt. Nie-
stety - licho nie śpi! Część sprzętu unio-
sła w nieznane ubiegłoroczna fala po-
wodziowa, zmiatając z powierzchni zie-
mi w Stroniu Śląskim garaż z przecho-
wywanym wyposażeniem. Dla prawdzi-
wych pasjonatów to jednak tylko drobna 
niedogodność, nigdy - przeszkoda nie do 
pokonania. 

Zanim Krzysztof Lewicki 
wyruszy na biegun, 
musi zrealizować kilka 
mniejszych wypraw 
przygotowawczych. 
Tak każą reguły 
profesjonalistów. 

Już w lutym wybiera się do Kazachsta-
nu, aby przejść w śniegu i lodzie szlak li-
czący czterysta kilometrów. Bezkresny, 
zamarznięty step, skuty trzydziestostop-
niowymi mrozami, da przedsmak po-
larnej przygody. Trasa zresztą nie zosta-
ła wybrana przypadkowo. To ten sam 
szlak, którym w czasach zaborów szli 
skuci w kajdany polscy zesłańcy. I ten 

sam, który w średniowieczu przemierzył 
polski franciszkanin Benedykt Polak, 
uczestnik poselskiej wyprawy do chana 
Mongołów. 

W kolejnych wydaniach gazety bę-
dziemy wracać do Krzysztofa Lewickie-
go, aby opowiedzieć Czytelnikom jak idą 
przygotowania do jego wielkiej, lodowej 
wyprawy. (fil)

5www.naszagazeta.infostyczeń 2025 r.

REKLAMA

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

REKLAMA

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

Rozszerzamy
ofertę węgla
konfekcjonowanego!

Teraz większy wybór towaru,  
a także możliwy odbiór  
worków, big-bagów i palet  
ze składu KDW!

likwidacji kopalni (harmonogram umowy społecznej  
z 2021 r.) oraz Elektrowni Łaziska są nieodpowie-
dzialnymi działaniami prowadzącymi do zubożenia 
ludności i degradacji pobliskich terenów. Transfor-
macja energetyczna może pochłonąć ogromne koszty, 
także te społeczne.

Występujący w debacie (a raczej pseudo-debacie) 
wszyscy mówcy realizują założenia tzw. Zielonego 
Ładu, czyli obcej agendy mającej na celu zniszczenie 
i likwidację przemysłu, w tym górnictwa i energetyki 
i w imię obcych interesów propagują odchodzenie od 
węgla na rzecz Odnawialnych Źródeł Energii. 

Taka postawa, to kłanianie  
się unijnemu dyktatowi!

Chcą zamknąć i likwidować nasze kopalnie i elek-
trownie. Wydźwięk ich wypowiedzi jest zdecydowanie 
antypolski! Pytania dla nich na pewno wcześniej były 
przygotowane (zadawała je Pani prowadząca), sama 
ta pseudo-debata prowadzona była na korzyść tych 
mówców, po ich linii. Strona społeczna i mieszkańcy 
nie mieli większej możliwości zadawania pytań. Na 
sam koniec straż miejska odebrała nawet mikrofon 
jednemu z panów zadających pytania. Uważam takie 
zachowanie za skandaliczne.

Pisząc o kopalniach i węglu należy wspomnieć  
o czymś ważnym. Wydobycie węgla w Polsce jest ob-
ciążone systemem ETS, podatkami i ogromnymi kosz-
tami likwidacji kopalń. A jest to nasze bogactwo naro-

dowe, czarne złoto. Natomiast miliardy złotych płyną 
do OZE, cały system zakupów tych urządzeń - na to 
idą miliardy. 

Co trzeba podkreślić: produkcja energii ze źródeł 
odnawialnych jest dotowana ze środków publicznych, 
bony, dopłaty są z pieniędzy publicznych. Natomiast 
węgiel daje stabilność energetyczną i gdyby nie on to 
gospodarka się załamie. 

To kopalnie i elektrownie  
węglowe powinny otrzymywać 
środki finansowe na inwestycje  
i modernizacje.

O ile w Elektrowni Łaziska poczyniono inwestycje 
proekologiczne, to jednak od lat bloki energetycz-
ne czekają na modernizację, na nowe inwestycje.  
W listopadzie mieliśmy w całym kraju taką sytu-
ację, że 90 % energii pozyskano z węgla, a tylko 2 do  
4% z wiatraków i paneli słonecznych. I to jest jeszcze 
jeden argument przemawiający za węglem. Kopal-
nia Bolesław Śmiały i Elektrownia Łaziska muszą się 
więc obronić. Muszą przetrwać dla miejsc pracy, także 
dla tych młodych ludzi, którzy chcieliby tu pracować, 
muszą przetrwać dla dobra mieszkańców Łazisk Gór-
nych.

Te dwa zakłady pracy nie mogą być zlikwidowane, 
to także nasz majątek narodowy i dziedzictwo całych 
pokoleń, które tam pracowały.

Mieszkanka Mikołowa 

Ręce precz od elektrowni i kopalni! 

Krzysztof Lewicki i Piotr Pustelnik.

Możesz wesprzeć podróże Krzysztofa Lewickiego przekazując 
darowiznę lub 1,5% podatku na Fundację Dzika Droga:

Fundacja Dzika Droga, ul. Bandurskiego 6, 43-190 Mikołów
ING Bank Śląski PL 54 1050 1399 1000 0090 3282 2539

w tytule: „darowizna”

Przekaż 1,5% podatku Fundacja Studencka Młodzi Młodym  
KRS 0000270261

Cel szczegółowy: 19580 Fundacja Dzika Droga
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Aby kupić sprawdzony, dobry orzech 
lub groszek do podajnika, który nie 
będzie niemiłą niespodzianką najle-

piej i najpewniej zrobić to u Kwalifikowane-
go Dostawcy Węgla lub przez internetowy 
sklep Polskiej Grupy Górniczej.

Sklep PGG
Kupując węgiel na www.sklep.pgg.pl 

kupuje się węgiel w 100% polski, o stabil-
nych parametrach, z certyfikatem jakości 
prosto od producenta. 

Aby złożyć zamówienie należy:
1. zarejestrować się w sklepie PGG,
2. dokonać zakupu wybranego sortymentu,
3. opłacić zamówienie,
4. po otrzymaniu wiadomości e-mail o wy-

stawieniu faktury, pobrać, a następnie 
potwierdzić odbiór dokumentu.

Wydaje się to skomplikowane? To nie 
problem - wyręczymy Państwa w formal-
nościach o czym w dalszej części artykułu. 
Najwygodniejszą formą pozostaje odbiór 
zamówionego węgla w wybranym składzie 
KDW. 

Sklep PGG dla biznesu
Pod koniec 2024 roku Polska Grupa Gór-

nicza uruchomiła sklep internetowy dla 
klientów biznesowych - firm, czy instytucji. 
Wreszcie nie tylko gospodarstwa domowe 
mogą kupić węgiel bezpośrednio od pro-
ducenta, teraz również firmy mogą zrobić 
to on-line. Podobnie jak w przypadku osób 
fizycznych i dla firm najwygodniejszą formą 
będzie odbiór zamówionego węgla w wy-
branym składzie KDW. Chętnie pomożemy 
w załatwieniu wszystkich formalności. 

Kwalifikowani Dostawcy Węgla - 
WEGMAR  

Mariola Kolańczak-Stokłosa
Państwa zamówienia ze sklepu PGG tra-

fiają do nas, a my kontaktujemy się z Pań-
stwem w celu ustalenia odbioru lub dosta-
wy w dogodnym dla Państwa terminie, za-
wsze z takim wyprzedzeniem, aby Państwo 
mogli przygotować się na dostawę. Jeśli 
takie będzie Państwa życzenie, możemy 
również węgiel zaworkować.

Węgiel z dostawą na skład WEGMAR Ma-
riola Kolańczak-Stokłosa w Orzeszu będący 
w sieci Kwalifikowanych Dostawców Węgla 
PGG S.A. jest:
Ã przechowywany na składzie w wydzielo-

nym i oznaczonym miejscu,
Ã monitorowany przez całą dobę,
Ã ważony na zalegalizowanej wadze,
Ã sprawdzany przez PGG S.A. w ramach 

kontroli składów.

Nowe możliwości - odbiór węgla 
konfekcjonowanego, nawet 

pojedynczych worków zakupionych  
w sklepie PGG

Ubiegły 2024 rok obfitował w kolejne 
udogodnienia dla klientów sklepu PGG 

- węgiel konfekcjonowany - w pojedyn-
czych workach, na paletach i w big-ba-
gach został udostępniony do zakupu na  
www.sklep.pgg.pl. Węgiel konfekcjono-
wany można odebrać w składzie KDW 
WEGMAR Mariola Kolańczak-Stokłosa 
w Orzeszu. Dysponujemy niewielkim sa-
mochodem hds, który umożliwia dostawę 
węgla konfekcjonowanego bezpośrednio 
na posesję klienta, natomiast pojedyncze 
worki można odebrać w godzinach pracy 
naszego składu.

Wsparcie w założeniu konta i zakupie 
węgla w sklepie PGG

Jeśli z różnych powodów nie potrafią 
Państwo złożyć zamówienia przez sklep 
internetowy zapewniamy wsparcie w zaku-
pie węgla. Klient, który zwróci się do nas 

o pomoc w założeniu konta w sklepie 
PGG i złożeniu zamówienia, taką pomoc 
otrzyma bezpłatnie. Przeprowadzimy dla 
Państwa cały proces zakupu od momentu 
złożenia zamówienia do momentu otrzy-
mania dostawy wraz z kompletem doku-
mentów. Nie potrzebujemy od Państwa 
Dokumentu Dotyczącego Źródła Spalania 
(CEEB). Aktualnie wyłącznie przy wspar-
ciu KDW można dokonać zakupu bez 
konieczności posiadania konta banko-
wego. Po złożeniu zamówienia drukujemy 
dla Państwa wypełniony blankiet do wpła-
ty, który można opłacić w swoim banku lub 
na poczcie.

Zapraszamy do KDW Wegmar  
Mariola Kolańczak-Stokłosa  

w Orzeszu.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

OPAŁ - NAJPEWNIEJ I NAJTANIEJ 
u Kwalifikowanego Dostawcy Węgla PGG!

ul.Towarowa 5, 43-188 Orzesze
tel.: +48 604 060 134 +48 666 059 642

www.kolanczak.pl

Jakiś czas było cicho o budowie supernowo-
czesnej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Mikołowie, ponieważ teraz trwają pra-

ce instalacyjne i wykończeniowe wewnątrz i na 
zewnątrz. Jest to etap nieco mniej spektakular-
ny, ale i tak ciekawy. Ostatnio na elewacji budyn-

ku pojawiły się elementy ostatecznego wykoń-
czenia. Mowa o panelach ze sta-

li kortenowskiej, które bę-
dą „rdzewieć” i nadawać 

charakter budynko-
wi. Zwiększona od-

porność na koro-
zję atmosferycz-
ną i moc tego 
materiału czy-
ni go wyjątko-
wo atrakcyjnym 

budulcem. Inno-
wacyjna stal kor-

ten pod wpływem 
warunków atmosfe-

rycznych i bez dodatko-
wej obróbki powierzchnio-

wej pokrywa się warstwą odpor-
nej na warunki atmosferyczne patyny o cie-

kawej strukturze i niedużej grubości. Brązowo- 
pomarańczowy nalot łudząco przypomina rdzę, 
z tą różnicą, że nie ma negatywnego wpływu na 

pokrytą nim powierzchnię. Wręcz przeciwnie. 
Warstwa kortenowskiej patyny chroni stal i ma 
właściwości spowalniające korozję. Stop kortenu 
zawiera w sobie dodatki takich metali jak miedź, 
chrom nikiel i fosfor, ta kombinacja pierwiastków 
zaowocowała znakomitymi efektami. Przypo-
mnijmy, że nowa siedziba Ogniska Pracy Pozasz-
kolnej będzie się znajdować w Mikołowie przy  
ul. Żwirki Wigury. Ten nowoczesny budynek ma 
służyć dzieciom i młodzieży z całego powiatu. Pro-
jekt jest efektem pracy zespołowej autorstwa biu-
ra architektonicznego INOONI Jakub Zygmunt 
z Mysłowic oraz PSBA Przemysław Sokołowski 
z Kielc. Koszt całej inwestycji (wraz z moderni-
zacją układu drogowego) to ponad 25 milionów 
złotych. Na to zadanie Starostwo Powiatowe uzy-
skało 16 150 000 złotych dofinansowania ze środ-
ków Funduszu „Polski Ład” Programu Inwesty-
cji Strategicznych. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie  
z planem, uroczyste otwarcie obiektu odbędzie 
się w tym roku, w okolicy Dnia Dziecka. 

Źródło: Aktualności  
Powiatu Mikołowskiego

OPP na finiszu
u Młodzi artyści z naszego powiatu dostaną prezent na Dzień Dziecka.



W mojej ocenie w po-
lityce powiatowej 
zaszły zmiany, któ-

re trudno ocenić pozytywnie.  
Z docierających do mnie infor-
macji wyłania się obraz „dziw-
nych” układów, w których coraz 
większą rolę odgrywają partyj-
ne rozgrywki, lokalne interesy  
i niezdrowa rywalizacja zamiast 
konstruktywnej współpracy.

Pamiętam czasy, 
gdy gminy powiatu 
mikołowskiego 
potrafiły działać 
razem.

 Wspólne projekty, często fi-
nansowane ze środków unij-
nych, były dowodem na to, że 
synergia jest możliwa i przy-
nosi korzyści wszystkim miesz-
kańcom. Dziś, choć formal-
nie spotkania grupy G6 wciąż 
się odbywają, trudno dostrzec 
w nich realną wartość dodaną. 
Wygląda to bardziej na sym-
boliczne gesty niż na faktyczne 
działania.

Jednym z najbardziej wi-
docznych przykładów mar-
ginalizacji jest sytuacja Orze-
sza. Nasze miasto, będące dru-
gim co do liczby mieszkańców 
w powiecie, po raz pierwszy  
w historii zostało pozbawione 
reprezentanta w Zarządzie Po-
wiatu. To niepokojący prece-
dens, który trudno zrozumieć. 
W pierwszych latach funkcjo-
nowania powiatu mikołowskie-
go panowały zupełnie inne za-

sady - współpraca i wzajemny 
szacunek były filarami wspól-
nych działań.

Podobny brak 
równowagi widoczny 
jest w traktowaniu 
radnych klubu  
Polska 2050. 

Mimo koalicji rządowej PO 
- Polska 2050, nasi radni zo-
stali zignorowani, co skutko-
wało ich odsunięciem od waż-
nych funkcji w radzie powia-
tu. Co więcej, Zarząd powiatu 
podjął decyzję o powołaniu na 
stanowisko wicestarosty osoby 
spoza rady - pierwszy raz w hi-
storii powiatu. Te zmiany są nie 
tylko zaskakujące, ale również 
niezrozumiałe. 

Na chwilę jedności wśród 
gmin powiatu wskazywała 
wspólna walka o sprawy zwią-
zane z Centralnym Portem 
Komunikacyjnym. Niestety, 
po wyborach ta współpraca 
zaczęła się rozmywać. Podob-
nie podzieliła radnych kwe-
stia przyszłości szpitala po-
wiatowego - jednego z najważ-
niejszych tematów dla miesz-
kańców. Początkowo rad-
ni z koalicji rządzącej by-
li za współpracą z Gór-
nośląskim Centrum Me-
dycznym Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego 
w Ochojcu. Niestety, po-
tem zmienili zdanie. De-
bata, która powinna być 
otwarta i szczegółowa, 

została nagle przerwana. Za-
miast jasnych decyzji mamy 
dziś jedynie pytania - konso-
lidacja dwóch szpitali czy mo-
że konsorcjum? Brak przejrzy-
stości w tej sprawie budzi moje 
poważne wątpliwości. 

Budżety na 
2025 rok zostały 
uchwalone, ale wciąż 
odczuwamy skutki 
Polskiego Ładu. 

Jego negatywny wpływ na fi-
nanse samorządowe sprawia, 
że wiele jednostek stoi przed 
dylematem - dalsze zadłużanie, 
emisja obligacji czy ogranicze-
nie inwestycji. Każda z tych 
opcji ma swoje konsekwencje, 
które dotkną mieszkańców.

Mimo wszystko staram się 
patrzeć w przyszłość z optymi-
zmem. Wierzę w możliwości re-
alizacji inwestycji drogowych  
w Orzeszu, o których wspomi-
nali członkowie Zarządu. Jako 
członek Komisji Oświaty, Kul-
tury, Sportu i Promocji oraz Bu-
dżetu i Mienia będę zabiegał  
o dodatkowe środki dla powia-
towych szkół. To one powin-
ny być wizytówkami powiatu 
- miejscami, z których może-
my być dumni, a nie obiektem 
drwin w mediach społeczno-
ściowych.

Na początku 2025 roku ży-
czę nam wszystkim determi-
nacji i chęci do współpracy 
dla dobra mieszkańców. Mi-

mo przeciwności wierzę, że 
wspólnym wysiłkiem mo-
żemy osiągnąć wiele.

ANDRZEJ SZAFRANIEC
radny powiatowy
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BIURO POSELSKIE
Rynek 4, 43-190 Mikołów

W Biurze Poselskim jest możliwość zorgani-
zowania spotkań dotyczących spraw lokalnych. 
Poseł przyjmuje także skargi i wnioski miesz-
kańców oraz podejmuje w ich sprawie interpe-
lacje i zapytania do organów władzy publicznej. 

W celu umówienia się na spotkanie 
skontaktuj się:

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl
Możliwość umówienia się również  

w godzinach wieczornych i w dniach 
ustawowo wolnych od pracy.

Zapraszam do mojego Biura Poselskiego

ŁUKASZ OSMALAK
poseł na Sejm RP X kadencji

Wspólnie tworzymy 
naszą przyszłość

Krótkie podsumowanie 
MINIONEGO ROKU
u Za nami rok 2024. Był to dla mnie czas 

powrotu do polityki samorządowej po 
dziewięciu latach przerwy. Czas ten z jednej 
strony wydaje się krótki, z drugiej jednak 
świat i lokalna rzeczywistość samorządowa 
zmieniły się znacząco. Niestety, nie wszystkie 
zmiany napawają optymizmem.
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W wyniku trwającego od 2021 roku 
śledztwa prowadzonego przez ka-
towicką policję, dziesięciu kolej-

nych podejrzanych usłyszało zarzuty związane 
z działalnością mafii śmieciowej. To część roz-
budowanego śledztwa, nadzorowanego przez 
Prokuraturę Regionalną w Katowicach, któ-
re ujawnia nielegalne działania grup przestęp-
czych zajmujących się niebezpiecznymi odpa-
dami. W działaniach uczestniczyła także spe-
cjalna grupa operacyjno-procesowa powoła-
na przez Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Katowicach. Zatrzymania miały miejsce 
w różnych miejscowościach, w tym w Kato-
wicach i Mikołowie. Za popełnione przestęp-
stwa podejrzanym grozi kara do 15 lat więzie-
nia. Śledztwo wciąż jest w toku, a służby kon-
tynuują dochodzenie, badając dalsze powiąza-
nia między przestępcami oraz ich nielegalną 
działalnością.

Drogi nie są wdzięcznym te-
matem dla samorządow-
ców. Nigdy nie jest dość 

pieniędzy na budowy i remonty,  
a mieszkańcy zawsze będą narzekać 
na ich utrzymanie, zwłaszcza zimą. 
Największe cięgi Powiatowy Za-
rząd Dróg zebrał na przełomie 2021 
i 2022 roku. Sypnęło śniegiem i spa-
dła temperatura, ale w naszej sze-
rokości geograficznej zima nie jest 
przecież jakąś anomalią pogodo-
wą. Mimo tego w naszym powiecie 
rozpętał się prawdziwy Armagedon. 
Nieprzejezdne drogi, zasypane wy-
jazdy, szklanka na jezdni i wiele in-
nych „atrakcji” spowodowały ma-
sę utrudnień dla zmotoryzowanych 
i pieszych mieszkańców. Na uli-
ce nie wyjechały piaskarki, ani płu-
gi śnieżne. W mediach społeczno-
ściowych pojawiły się pytania, czy 
powiat w ogóle zakontraktował ja-

kąś firmę do zimowego utrzymania 
dróg? Okazało się, że tak. W prze-
targu ogłoszonym przez Powiato-
wy Zarząd Dróg wygrała jednak fir-
ma, której doświadczenie oraz do-
konania zawodowe - przynajmniej 
jeśli chodzi o zimowe utrzymanie 
dróg - wydawały się dosyć skromne. 
W trybie awaryjnym musiał inter-
weniować starosta, który rozwiązał 
umowę z niesolidnym wykonawcą. 
Pojawiły się wtedy też pytania, czy 
Powiatowy Zarząd Dróg, mający 
siedzibę w Łaziskach Górnych, jest 
w ogóle potrzebny jako samodziel-
na jednostka? To jest kwestia doty-
cząca nie tylko powiatu mikołow-
skiego. Można nawet mówić o ogól-
nopolskim trendzie polegającym na 
finansowej i organizacyjnej opty-
malizacji jednostek podległych sa-
morządom. Odpowiedniki naszego 
PZD są likwidowane i bezpośrednio 

wcielane w struktury powiatów albo 
miast. Głównymi zaletami takiego 
rozwiązania są: ograniczenie biuro-
kracji, oszczędności administracyj-
ne i racjonalizacja zarządzania tak 
wrażliwą dziedziną jak utrzymanie 

dróg. Powiat mikołowski też idzie tą 
ścieżką. Rada Powiatu podjęła de-
cyzję o likwidacji PZD. Od kwietnia 
jego zadania przejmie w starostwie 
nowo utworzony Wydział Inwesty-
cji i Zamówień Publicznych. 

Kolejne zatrzymania w śledztwie 
dotyczącym mafii śmieciowej  

- 10 nowych oskarżonych

Mikołowskie macki 
MAFII ŚMIECIOWEJ

Oszczędniej i sprawniej na powiatowych drogach
u Powiatowy Zarząd Dróg zostanie 

zlikwidowany. Od kwietnia, zadania PZD 
przejmie nowy wydział w starostwie.

Powiatowy Zarząd Dróg największą wpadkę 
zaliczył na przełomie 2021 i 2022 roku.
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Trzy osoby odebrały 13 grud-
nia dokumenty potwierdza-
jące awanse zawodowe na 

nauczycieli mianowanych. Były to 
Agnieszka Holewik z Zespołu Szkół 
nr 2 Specjalnych w Mikołowie oraz 
Renata Paryl i Agnieszka Krzyża-
niak-Hubczak, obie z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornontowi-
cach.

Akty mianowania wręczał starosta 
Mirosław Duży w obecności, człon-
kini Zarządu Powiatu Grażyny Nazar 
oraz zastępcy naczelnika Wydziału 
Edukacji Kultury i Sportu Soni Pachy.

Tego dnia gratulacje odebrali rów-
nież Marek Olsza, wicedyrektor 

Zespołu Szkół Technicznych w Mi-
kołowie oraz Radosław Tarczoń, dy-
rektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej  

w Mikołowie, którzy zostali wyróżnie-
ni nagrodami Ministra Edukacji Naro-
dowej.

Od 1 stycznia 2025 roku 
Starostwo Powiatowe  
w Mikołowie urucho- 

miło własny adres do e-Doręczeń. Oto 
on: AE:PL-24204-41305-GBDTI-23

E-doręczenie to nic innego jak cyfro-
wa wersja listu poleconego za potwier-
dzeniem odbioru. Dokument można 
odebrać bezpiecznie za pośrednictwem 
Internetu, bez konieczności wizyty na 
poczcie. Prowadzenie korespondencji 
w tym systemie będzie docelowo obo-
wiązkowe dla podmiotów publicznych 
i firm, ale także dla zawodów zaufania 
publicznego. Zgodnie z informacjami 
podanymi przez portal gov.pl kolejne 
podmioty będą wdrażać e-Doręczenia 
zgodnie ze ściśle określonym harmo-
nogramem. Od 1 stycznia 2025 r. ten 
obowiązek muszą spełnić m.in.:
• organy administracji rządowej,
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych,

• Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego,

• Narodowy Fundusz Zdrowia,
• samodzielne publiczne zakłady opie-

ki zdrowotnej,
• uczelnie publiczne,
• państwowe i samorządowe instytu-

cje kultury,
• jednostki samorządu terytorialne-

go (i ich związki oraz związki metro-
politarne oraz samorządowe zakła-
dy budżetowe) - w zakresie publicz-
nej usługi rejestrowanego doręcze-
nia elektronicznego.

Od 1 stycznia obowiązkiem stoso-
wania Krajowego Systemu Doręczeń 
Elektronicznych zostaną objęte także 
zawody zaufania publicznego, czyli: ad-
wokaci, radcy prawni, doradcy podat-
kowi, doradcy restrukturyzacyjni, no-
tariusze oraz rzecznicy patentowi.

Środki te przeznaczone zostaną na 
doposażenie 10 nowych pomiesz-
czeń w Zespole Szkół Ponadpod-

stawowych w Ornontowicach i Zespo-
le Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie, 
które zaadaptowane zostały na cele edu-
kacyjne. W przypadku pierwszej ze szkół 
chodzi o trzy pomieszczenia dla uczniów 
technikum. Są to: sala gimnastyczna - 
sporty walki powstała po zagospodaro-
waniu pomieszczenia magazynowego, 
sala kształcenia ogólnego oraz pracownia 
robót malarskich i tapeciarskich (adapta-
cja pomieszczenia magazynowego kuch-
ni) na terenie warsztatów szkolnych.

Z kolei dla uczniów Branżowej Szko-
ły I stopnia w Ornontowicach w Zespo-

le Szkół Ponadpodstawowych w Or-
nontowicach urządzono siłownię, za-
gospodarowując szatnię i magazynek 
sprzętu sportowego. Stworzono też sa-
lę rewalidacji oraz pracownię montażu 
systemów suchej zabudowy na terenie 
warsztatów szkolnych.

Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształ-
cące Specjalne w Zespole Szkół Nr 2 
Specjalnych im. Marii Grzegorzew-
skiej w Mikołowie, to powstałą salę 
przeznaczono do rewalidacji - logope-
dii, na jej potrzeby zaadaptowano daw-
ny magazyn, a dla Szkoły Podstawowej 
w ZS nr 2 Specjalnych stworzono trzy 
sale lekcyjne w tym jedną do muzyko-
terapii.

Spotkanie prowadził starosta Mi-
rosław Duży, a obecni byli rów-
nież wicestarosta Jarosław Swo-

rzeń, sekretarz powiatu Łukasz Rygu-
ła oraz Grażyna Sarnes reprezentują-
ca Radę Nadzorczą Centrum Zdrowia. 

Przedstawiając sytuację finansową 
Centrum Zdrowia, starosta przyznał, że 
jest ona zła i być może rozwiązaniem, 
będzie ściślejsza współpraca Szpitala 
Powiatowego z drugą mikołowską pla-
cówką jaką jest Szpital św. Józefa.

To funkcjonalne połączenie ma pro-
wadzić do konsolidacji pewnych od-
działów w jednym lub drugim szpita-
lu, co ma dać wymierne oszczędności, 
bowiem procedury nie będą się dublo-
wać. Zapewniano jednak, że zmiany te 
mają się odbywać bez szkody dla per-
sonelu, jak i pacjentów. 

Starosta wskazał również na trze-
cią z działających na terenie nasze-
go powiatu lecznic, jaką jest podlega-
jący marszałkowi wojewodztwa Szpi-
tal Chorób Płuc w Orzeszu, z którym 
również powiat chce nawiaząć współ-
pracę. 

- Jestem w pełni świadoma wyzwań, 
przed którymi stoimy i zapewniam, że 
podejmę działania mające na celu po-
prawę obecnej sytuacji. W ramach pla-
nu naprawczego będę starała się odbu-
dowywać naszą stabilność finansową, 
jednocześnie będę na bieżąco informo-
wać o postępach i zmianach - zapewni-
ła prezes Katarzyna Muszak przedsta-
wiając obecnym swoje plany dotyczące 
prowadzenia Centrum Zdrowia licząc 
na pomoc ze strony pracowników, jak  
i władz powiatu. Powiat Mikołowski drugi w kraju

146 000 złotych tyle otrzymał w formie dotacji Powiat Mikołowski z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Otrzymana kwota stanowi drugie co do wysokości 
dofinansowanie w kraju na 75 powiatów, których wnioski rozpatrzono pozytywnie.

E-Doręczenia w starostwie
OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU WESZŁY W ŻYCIE 

PRZEPISY DOTYCZĄCY E-DORĘCZEŃ.

Awanse i nagrody

Wręczenie awansów odbyło się w sali Zarządu Powiatu.

Spotkanie w Centrum Zdrowia
u 8 stycznia w siedzibie Centrum Zdrowia odbyło się spotkanie 

przedstawicieli powiatu oraz nowej prezes z pracownikami 
szpitala powiatowego. Dzień wcześniej, powołana od nowego roku 
na stanowisko szefowej Centrum Zdrowia KATARZYNA MUSZAK, 
uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Katarzyna Muszak ma 10-letnie do-
świadczenie w pracy związanej z za-
rządzaniem ryzykiem i bezpieczeń-
stwem opieki w sektorze ochro-
ny zdrowia. Posiada status wizytato-
ra akredytacyjnego w Centrum Mo-
nitorowania Jakości i wieloletnie do-
świadczenie w przeprowadzaniu wi-
zyt akredytacyjnych w szpitalach i kli-
nikach. Od 2022 roku członek Zarzą-
du Ogólnopolskiego Zrzeszenia Szpi-
tali Akredytowanych.

Katarzyna Muszak, nowa prezes 
spółki Centrum Zdrowia 

Spotkanie z pracownikami Centrum Zdrowia z udziałem władz powiatu.
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OŚWIATA

Naszą największą inwestycją oświa-
tową w najbliższych latach będzie  
rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4  
w Kamionce. W miejsce malutkiej  
i ciasnej sali gimnastycznej, powstanie 
nowoczesna kilkukrotnie większa ha-
la sportowa z boiskami do uprawiania 
wszystkich sportów drużynowych. Pod 
nią wybudujemy parking podziem-
ny. Rozbudujemy także przeciwległe 
skrzydło szkoły, tworząc nowe zaple-
cze kuchenne i - co bardzo istotne - no-
we sale lekcyjne. W przyszłości pozwo-
li to wyeliminować dwuzmianowość  
w szkole. Chcę zaznaczyć, że nie jest to 
typowo „dzielnicowy” projekt, bowiem 
hala sportowa po zakończeniu lek-
cji będzie ogólnodostępna i część klu-
bów sportowych, jak również aktyw-
nych mieszkańców Mikołowa, którym 
już brakuje miejsca do ćwiczeń, będzie 
mogła przenieść się właśnie tutaj. 

W pozostałych szkołach tam, gdzie 
zachodzi potrzeba, wykonywać będzie-
my bieżące remonty, by nasza infra-
struktura przedszkolno-szkolna dobrze 
służyła uczniom. Zrealizujemy także 
nowe inwestycje, np. klatka schodowa 

w SP3, remont SP10, czy dekarboniza-
cja placówek oświatowych i wymiana 
ich źródeł ciepła. 

REKREACJA

Na terenie pomiędzy ulicami Musio-
ła a Podleską w centrum realizować bę-
dziemy kolejny etap rozbudowy Par-
ku Trzech Pokoleń. Powstanie tu naj-
większy w mieście plac zabaw - oczeki-
wanie wielu rodziców i dzieci, a także 
miasteczko rowerowe. To nie wszystko.  
W tej kadencji chcemy zaaranżować ca-
ły teren parku. Zgodnie z nazwą ma być 
on miejscem wielowątkowym, wielo-
wymiarowym, integrującym trzy poko-

lenia. Chcemy, by był to park dla każde-
go i kojarzył się z dobrą zabawą, przy-
jemnie spędzonym czasem i miłymi 
wspomnieniami. 

Przenieśmy się teraz do zachodniej 
części miasta. Borowa Wieś otrzyma 
nowy „Orlik” - boisko sportowe. Chce-
my, by również tu młodzi i dorośli mie-
li piękny obiekt do uprawiania spor-
tu. Tego typu infrastruktura daje dużo 
możliwości - to połączenie sportu, re-
kreacji, dbania o zdrowie czy wspólnie 
spędzanego czasu. 

Kilka lat temu przygotowaliśmy pod 
nową inwestycję teren sąsiadujący ze 
sportowym zakątkiem przy ulicy Gra-
żyńskiego. Miejsce to planujemy prze-

znaczyć dla naszych Seniorów i ich 
wnuków. Powstanie tu przyjemny za-
kątek do integracji, spotkań i rozmów  
w otoczeniu przyrody. 

Z kolei, jeśli chodzi o młodzież, ob-
serwujemy, że bardzo popularną loka-
lizacją stało się Wierzysko. Młodzi ko-
rzystają tu z prowizorycznego bikepar-
ku. We współpracy z innymi samorzą-
dami i młodym pokoleniem planujemy 
na Wierzysku stworzyć obiekt „z praw-
dziwego zdarzenia”. 

Pod koniec ubiegłego roku otworzy-
liśmy nowe boiska na AKS. Naszą am-
bicją jest zadaszenie w okresie zimo-
wym boiska pełnowymiarowego z na-
wierzchnią ze sztucznej trawy i specjal-

ną, pneumatyczną kopułą. Pozwoli to 
na korzystanie z obiektu przez cały rok.

Jest też coś dla miłośników kąpieli - 
remont kąpieliska odkrytego (pojawią 
się nowe elementy) oraz remont pły-
walni „Aqua Plant”. 

KULTURA

Jeśli chodzi o inwestycje kubaturowe 
w obszarze kultury, największym na-
szym zadaniem jest przebudowa Miej-
skiego Domu Kultury. Powstała kon-
cepcja nowego budynku, który pozwo-
li w pełni wykorzystać potencjał tego 
miejsca i rozszerzyć jego ofertę. Sta-
le monitorujemy możliwości pozyska-
nia dofinansowania na tę inwestycję  
i chcemy, by prace ruszyły w tej kaden-
cji. MDK jest jednym z podmiotów 
kształtujących życie kulturalne Miko-
łowa, ale ofertę świetnie rozszerza Cen-
trum Aktywności Społecznej, nato-
miast już w tym roku znacząco wzbo-
gaci ją Ognisko Pracy Pozaszkolnej, 
które otrzyma nowoczesną, dużą sie-
dzibę. Myślę, że ta „trójinstytucjonal-
ność” przyniesie nam bardzo ciekawy 
efekt synergii i że jeszcze w tej kadencji 
otworzy się nowy rozdział, jeśli chodzi 

Plany inwestycyjne na bieżącą kadencję

MATEUSZ HANDEL,  
Zastępca Burmistrza Mikołowa

u Początek roku oznacza nowy start. Myślę, że to dobra okazja, by nieco przybliżyć 
Państwu nasze plany inwestycyjne na tę kadencję. Oczywiście inwestycje 
to nie jedyny element w rozwoju miasta, jest on jednak niezbędny i dlatego 
- wsłuchując się w głosy i oczekiwania mieszkańców - wszystko starannie 
zaplanowaliśmy, by teraz przejść do realizacji. Dowodem na to, że inwestycje są 
dla nas bardzo ważne jest rosnąca z roku na rok kwota, jaką przeznaczamy na 
realizowane zadania (w tym roku blisko 70 mln złotych). Nie sposób wymienić 
tutaj wszystko, co wpisaliśmy w nasze tabele, niemniej postaram się nakreślić 
nasze główne zadania wytyczone zgodnie z nową strategią rozwoju miasta. 
Obszary, które wskazuję nie stanowią zamkniętego zbioru i w innych dziedzinach 
również będziemy działali - będę jednak o nich informował osobno.

Wizualizacja placu zabaw w Parku Trzech Pokoleń.

Hala pneumatyczna AKS - zdjęcie poglądowe.Wizualizacja SP 4.
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o ofertę kulturalną, społeczną i zajęcia 
warsztatowe dla dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych w naszym mieście. 

DROGI DLA ROWERÓW

Widzimy w różnych wypowiedziach 
mieszkańców, że budowa sieci dróg dla 
rowerów to zadanie mocno przez Pań-
stwa oczekiwane. Poszczególne cią-
gi już istnieją, bądź są budowane - np. 
przy ulicy Pszczyńskiej, czy Bielskiej - 
a w bieżącej kadencji chcemy je ze so-
bą łączyć: ścieżkę rowerową z Bujakowa 
wzdłuż Śląskiego Ogrodu Botaniczne-
go z centrum miasta, ulicę Konstytucji 
3-go Maja chcemy połączyć z Pszczyń-
ską, Centrum Przesiadkowe, ulicę Miar-
ki z Rynkiem i Placem Synagogi, i dalej  
z ulicą Konstytucji, kontynuujemy 
ścieżkę z Centrum przesiadkowego do 
Rety ulicą Wyzwolenia, podobnie ścież-
kę ulicą Rybnicką do szkół średnich 
oraz do ulicy Fabrycznej i przez Żwirki 
i Wigury w kierunku Łazisk oraz z Cen-
trum Przesiadkowego przez ulicę Pru-
sa, Podleską na Gniotek. Zależy nam na 
tym, by drogami rowerowymi dobrze 
skomunikować nasze sołectwa i dzielni-
cę z centrum miasta. Infrastruktura ro-
werowa to dodatkowa możliwość prze-
mieszczania się po mieście, wzbogace-
nie oferty rekreacyjnej, a także wzrost 
bezpieczeństwa uczestników ruchu dro-
gowego. Wystąpiliśmy już o środki unij-
ne, aby nasze projekty zrealizować. 

DROGOWNICTWO

Drogi to element infrastruktury 
miejskiej, który dotyczy każdego z nas. 
Modernizujemy je od 10 lat i także w tej 
kadencji rozbudowywać będziemy ko-

lejne. Największym projektem drogo-
wym najbliższych lat, jest przebudo-
wa układu drogowego tzw. górki mi-
kołowskiej. O słuszności przedsięwzię-
cia chyba nikogo nie trzeba przekony-
wać. Wspólnie z trzema zarządcami te-
go skrzyżowania - Generalną Dyrek-
cją Dróg Krajowych i Autostrad, Zarzą-
dem Dróg Wojewódzkich oraz Powia-
tem Mikołowskim, chcemy aby w tej 
kadencji powstało tu bezpieczne i wy-
godne skrzyżowanie.

Komfort przemieszczania się i bez-
pieczeństwo mieszkańców są dla nas 
jednym z najwyższych priorytetów. 
Dlatego będziemy prowadzili remonty 
utrzymywanych przez nas dróg. Zapla-
nowaliśmy, m.in. rozbudowę ulicy Rol-
niczej bardzo ważnej dla Gniotka, Po-
lnej - Piwnej w Borowej Wsi, Kolonii 
Wojewódzkiej i Lipowej na Regielow-
cu, Plebiscytowej i Świerkowej na Ka-
mionce, Zajęcy, która jest kręgosłupem 
dla Rety Śmiłowickiej, a także Konop-
nickiej, Górnośląskiej, Przyjaźni, Dłu-
giej, Żwirki i Wigury, Grudniowej czy 
Brzozowej.

BUDOWNICTWO

n Nowe mieszkania na Waryńskiego
Jednym z ważniejszych zadań wła-

snych gminy jest budownictwo komu-
nalne. Czujemy potrzebę budowania no-
wych mieszkań jak i remontowania po-
siadanego zasobu. Zagadnienia miesz-
kalnictwa postrzegamy jednak szerzej. 
Chodzi nie tylko o budowę nowych 
mieszkań, ale także o przeprowadzenie 
procesu dekarbonizacji zarządzanego 
przez nas zasobu komunalnego. Chcemy 
całkowicie odejść od węgla, a postawić 
na bardziej ekologiczne źródła ogrzewa-

nia. W przyszłości przełoży się to na lep-
szą jakość powietrza w mieście. Kolejny 
aspekt prowadzonych przez nas robót to 
zmiana wizualna przestrzeni miejskiej. 
Odnowione i wymalowane budynki są 
estetyczne i miłe dla oka. 

W nadchodzących latach wdroży-
my projekt, dzięki któremu w centrum 
miasta powstanie 75 mieszkań. Wybu-
dujemy je przy ulicy Waryńskiego vis 
a vis szpitala powiatowego. Będą mia-
ły od 1 do 4 pokoi i metraż od 27,39 m² 
do 79,90 m². 

n „Abisynia” w 21 wieku
Dokończymy rewitalizację mieszkań 

socjalnych przy ulicy Młyńskiej na tzw. 
„Abisynii”. Stare budynki nie spełniają 
nawet mocno przedawnionych standar-
dów mieszkalnictwa. Wykonamy etap 
II i III inwestycji, czyli wybudujemy  
2 kolejne parterowe budynki. W każ-
dym znajdować się będzie 10 lokali  

(w tym po 2 mieszkania dostosowa-
ne do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami). Oczywiście nowe mieszka-
nia nie będą już ogrzewane zanieczysz-
czającymi powietrze piecami węglowy-
mi, ale gazem z sieci miejskiej. To istot-
ne, bo wcześniej w tej okolicy powietrze 
było mocno zanieczyszczone pyłami 
węglowymi. Po zakończeniu inwestycji 
takiej sytuacji już nie będzie. 

n Remont kamienic
Zaplanowaliśmy generalny remont 

6 kamienic komunalnych w centrum 
miasta. Budynki zostaną ocieplone  
i odnowione, co wydatnie zmieni ich 
walor estetyczny, ale co ważne, tutaj 
również przeprowadzimy dekarboni-
zację, czyli usuniemy stare „kopciuchy” 
na węgiel i zastąpimy je znacznie bar-
dziej ekologicznym ogrzewaniem z sie-
ci miejskiej.

n Osiedle Mickiewicza
Dokończymy rewitalizację osiedla 

Mickiewicza. Prace trwają już od jakie-
goś czasu - wdrażamy je etap po etapie. 
Najpierw wykonaliśmy termomoder-
nizację budynków, teraz wprowadzamy 
zmiany w otoczeniu - na ulicach, chodni-
kach, parkingach, skwerach. Pięć etapów 
już wykonaliśmy i tyle samo przed nami. 
Co roku chcemy realizować kolejny.

BEZPIECZEŃSTWO 

W bieżącej kadencji mocno stawia-
my także na bezpieczeństwo. Pisaliśmy 
już o bezpieczeństwie drogowym, bo 
chcemy by w Mikołowie nie było wy-

padków. Uzupełnieniem naszych re-
montów i prac drogowych będzie do-
świetlenie wszystkich gminnych i po-
wiatowych przejść dla pieszych. Chce-
my, żeby zarówno piesi, jak i kierowcy 
czuli się na naszych drogach pewnie. 

W dużej mierze nasze bezpieczeń-
stwo zawdzięczamy Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym, których członkowie są 
zawsze gotowi nieść pomoc. Strażacy 
OSP każdego roku w ramach Budże-
tu Obywatelskiego składają wnioski na 
realizację potrzebnych projektów. Cie-
szą się one sporym poparciem. Cał-
kiem pokaźną część zgłaszanych pomy-
słów udało nam się zrealizować. Są jed-
nak takie, które przekraczają dostępną  
w budżecie obywatelskim pulę środ-
ków. Tak jest w przypadku nowej sie-
dziby OSP Kamionka czy OSP Mikołów 
Centrum. W bieżącej kadencji chcieli-
byśmy te zadania urealnić. 

Przedstawione wyżej plany to część 
tego, co czeka nas w najbliższych la-
tach. Nie rozwijałem tu na przykład te-
matu instalowania odnawialnych źró-
deł energii na budynkach użyteczności 
publicznej. Projekt przyniesie korzyści 
zarówno ze względu na poprawę jako-
ści powietrza, jak i zyski finansowe. Nie 
wspominałem też o remoncie general-
nym „Białego Domku”, ale uspakajam - 
dbamy o nasze zabytki i chcemy, by ślu-
by i uroczystości jubileuszowe odbywa-
ły się w godnym otoczeniu. O tych in-
westycjach będę Państwa informował 
w osobnych artykułach. Liczymy, że ze-
wnętrzne źródła finansowania pozwolą 
nam wcielić w życie jak najwięcej z na-
szych planów 

Plany inwestycyjne na bieżącą kadencję

Fo
to:
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Koncepcja MDK Magdalena Jagoda Architekt.

Budownictwo - Waryńskiego.



ORZESZE styczeń 2025 r.12
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki 
sportowe za rok 2024 wraz z dokumentami można składaćw Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego Orzesze do 31 stycznia. Wniosek jest 

dostępny na stronie internetowej www.orzesze.pl oraz w Wydziale Edukacji.

Bracia Edward, Gu-
staw i Joachim ko-
lędują od 27 grud-

nia, głównie odwiedzając zna-
jomych, ale w poniedziałek  
30 grudnia postanowili spra-
wić ogromną przyjemność pra-
cownikom Urzędu Miejskiego 
Orzesze. Gromkie brawa jaki-
mi zostali nagrodzeni za swój 
występ były w pełni zasłużone. 
Należy dodać, że Gustaw uczy 
się grać na saksofonie dopiero  
3 miesiące! Edward gra na wio-
lonczeli 2 lata. Występ chłop-
ców można zobaczyć na Fa-
cebooku Miasta Orzesze. Bar-
dzo dziękujemy za odwiedziny 
i koncert.

Betlejemskie Światło Pokoju do-
tarło do Urzędu Miejskiego 
Orzesze. Druhna Kinga Ta-

backa w imieniu harcerzy 2 Szcze-
pu Harcerskiego „Polana” 23 grudnia 
przekazała je na ręce Mariusza Olesia, 
burmistrza Orzesza i Tomasza Sziera, 
zastępcy burmistrza.

Betlejemskie Światło Pokoju to sym-
bol zrozumienia, pojednania, miłości  
i nadziei. Takim darem harcerze co roku 
dzielą się z nami wszystkimi. Przynosząc 
lampiony z Betlejemskim Światłem Po-
koju do parafii, szkół, urzędów i domów, 
niosą radosną nowiną i krzewią uniwer-
salne wartości braterstwa i pokoju.

ZDW wybudował ją kilka 
miesięcy temu, ale sygna-
lizacja niestety nie działa-

ła. Powód? Problemy z przyłączem 
energetycznym. Mariusz Oleś, bur-
mistrz Orzesza obiecał mieszkań-
com, że doprowadzi sprawę do koń-
ca, ponieważ chodzi tu o bezpie-

czeństwo mieszkańców, w szczegól-
ności dzieci.

- We wrześniu interweniowałem 
w tej sprawie w Tauronie. Nieste-
ty potem sprawa utknęła na podpi-
saniu umowy dystrybucyjnej pomię-
dzy Tauronem a ZDW. Po kolejnych 
telefonach otrzymałem obietnicę, że 

sygnalizacja do końca roku będzie 
działać. Cieszę się, że w końcu tak się 
stało - mówi Tomasz Szier, zastępca 
burmistrza Orzesza.

31 grudnia sygnalizacja zaczę-
ła działać. Teraz w tym miejscu na 
pewno będzie bezpieczniej zarówno 
dla pieszych, jak i kierowców.

Działa sygnalizacja świetlna 
NA MIKOŁOWSKIEJ!
Po wielu interwencjach władz Orzesza w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach udało się 
doprowadzić do budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ulicy Mikołowskiej  
w Orzeszu Zawiści (DW926, w rejonie skrzyżowania z ul. Kasztanową i Przedszkola nr 6).

Nagrody sportowe czekają

Kolędnicy zawitali do urzędu

Światło od harcerzy



ŁAZISKA GÓRNEstyczeń 2025 r. 13
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

n 18 stycznia, godz. 15.30 i 19.00 - spektakl komediowy „The Strings” (wystę-
pują: W. Brzeziński, M. Koterski, B. Żukowski, K. Wieszczek, P. Borowski), sala 
widowiskowa MDK, bilety: kupbilecik.pl lub biletyna.pl

n 19 stycznia, godz. 17.00 - koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka (Grzegorz 
Poloczek, Kasia Piowczyk, Mateusz Szymczyk, Monika Wagner), sala wido-
wiskowa MDK, bilety w cenie 25 zł do nabycia w kasie MDK

n 25 stycznia, godz. 18:00 - operetka „Kraina uśmiechu” Franza Lehára w wy-
konaniu artystów Teatru Muzycznego Arte Creatura, sala widowiskowa MDK 
(bilety w cenie 120 zł (parter) do nabycia w kasie biletowej MDK 

n 02 lutego, godz. 17:00 - kabaret Ani Mru Mru, sala widowiskowa MDK,  
bilety: biletyna.pl

Zapraszamy na łaziskie lodowi-
sko. Jest ono czynne codzien-
nie. Godziny ślizgawek: 9.00, 

10.30, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00 oraz 
20.00. Ponadto przy lodowisku dzia-
ła wypożyczalnia łyżew, która ofe-
ruje ponad 300 par łyżew w rozmia-
rach od 25 do 48 (płatne), natomiast 
kaski, pingwiny do nauki jazdy i au-
tka dla najmłodszych udostępniane są 
bezpłatnie.

Na koniec 2024 liczba łaziszczan wynosiła 19 513 osób, to jest  
o 250 mieszkańców mniej względem roku 2023, kiedy to na dzień  
31 grudnia 2023 wynosiła 19 763, i o 427 osób mniej względem 

analogicznego okresu roku 2022, który zamknął się liczbą 19 940 łaziszczan. 
W Łaziskach Górnych mieszka więcej kobiet niż mężczyzn. 9 285 to licz-

ba mężczyzn na dzień 31 grudnia 2024, w analogicznym okresie 2023 było ich  
9 442, a na koniec 2022 r. - 9 544. 10 228 to liczba kobiet na dzień 31 grudnia 
2024, w analogicznym okresie 2023 było ich 10 321, a na koniec 2022 r. - 10 396.

Zapraszamy 
na lodowisko

Miasto w liczbach

Dzieje się:

Czas spotkań
u Za nami wyjątkowy czas świąteczno-noworoczny, który sprzyjał licznym spotkaniom, 

a także akcjom społecznym i jarmarkom, które zostały zorganizowane przez łaziskie 
placówki oświatowe, a także bibliotekę, dom kultury i MOSiR.



ORNONTOWICE styczeń 2025 r.14
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W grudniu podpisa-
no protokół odbio-
ru końcowego zada-

nia pn. Budowa budynku wielo-
funkcyjnego - etap I (sala wido-
wiskowa), zrealizowanego przy 
dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Etap I inwestycji obejmował 
utworzenie centrum kultural-
nego Gminy Ornontowice wraz  
z salą widowiskową, salami prze-
znaczonymi do organizacji róż-

norodnych zajęć artystycznych  
i okolicznościowych, komplek-
sem pomieszczeń administracyj-
nych oraz towarzyszących.

Budynek wykonano w stanie 
surowym zamkniętym.

Całkowity koszt zrealizowa-
nego zadania wyniósł 6 430 915 
złotych przy dofinansowaniu  
w kwocie 5 400 000 złotych.

W kolejnych latach, począwszy 
od roku 2025, planowana jest dal-
sza realizacja inwestycji prowa-
dząca do wykończenia budynku.

26 stycznia odbędzie 
się 33. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy, której celem 
jest zbiórka środków pienięż-
nych dla onkologii i hematolo-
gii dziecięcej.

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Gminie Ornontowice uzyskał 
zgodę Fundacji WOŚP na utwo-
rzenie Sztabu 33. Finału. Na te-
renie Ornontowic w niedzielę  

26 stycznia z puszkami WOŚP 
kwestować będzie 20 wolontariu-
szy. Tego dnia również w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym odbę-
dzie się Impreza Finałowa, która 
będzie wsparciem odbywającej się 
zbiórki pieniężnej.

Od grudnia 2024 r. wystawiane 
są aukcje internetowe ornonto-
wickiego sztabu #644 na allegro.pl

Zachęcamy do wspólnego gra-
nia na rzecz chorych dzieci.

7 grudnia zorganizowano Ornonto-
wicki Jarmark Bożonarodzenio-
wy, który poprowadził Jarosław 

Świerkot.
Jedną z głównych atrakcji była rzeźba lo-

dowa - artysta na oczach widzów stworzył 
wyjątkową figurę z lodu w postaci dziadka do 
orzechów, która oczarowała wszystkich pre-
cyzją wykonania.

Spektakl teatralny przeniósł publiczność  
w magiczny świat świątecznych opowieści. 
Aktorzy w elfich i mikołajowych strojach 
wciągnęli dzieci i dorosłych w ciepłą i peł-
ną magii atmosferę świąt. Po spektaklu dzie-
ci jak co roku miały możliwość udekorowa-

nia choinki gwiazdami wykonanymi przez 
Panie z KGW i Zespołu Folklorystycznego 
Marzanki.

Następnie nadszedł czas na występ para-
fialnej Scholi Dziecięcej, podczas którego 
dzieci zaprezentowały się z najlepszej mu-
zycznej strony. Kolejnym punktem Jarmarku 
był występ kuglarski pt. „Szalony Elf ”. Co-
roczne śpiewanie kolęd zapoczątkowała Ka-
pela Śląskie Bajery, a wydarzenie zwieńczy-
ła zaśpiewana wspólnie z Chórem Jutrzenka 
„Cicha noc”.

Podczas wydarzenia nie zabrakło gorącej 
czekolady i innych napojów serwowanych 
przez strażaków z OSP Ornontowice. W tym 
roku można je było kupić w specjalnym, jar-

markowym kubku. Ponadto na wszystkich 
uczestników czekała bezpłatna grochówka, 
przygotowana przez Panie z KGW.

Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego zorganizowały kiermasz ciast; 
swoje stanowisko miał również Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, prezentując 
przepiękne rękodzieło.

W organizację wydarzenia aktywnie za-
angażowali się rodzice dzieci szkolnych  
i przedszkolnych, którzy pomogli przy przy-
gotowaniach, obsłudze stanowisk oraz opie-
ce nad dziećmi. Ich wsparcie było nieocenio-
ne i wniosło ogromny wkład w sukces impre-
zy. Dziękujemy!

1. Planowane dochody budżetu Gminy  
w kwocie 72 728 724,68 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie  
60 513 294,68 zł, co stanowi 83,20 % planu 
dochodów ogółem,

b) dochody majątkowe w kwocie  
12 215 430 zł, co stanowi 16,80 % planu 
dochodów ogółem.

2. Planowane wydatki budżetu Gminy  
w kwocie 70 853 724,68 zł, w tym:

a) wydatki bieżące - 53 823 984,68 zł, co 
stanowi 75,96 % planu wydatków ogółem,

b) wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy 
inwestycyjne) - 17 029 740 zł co stanowi 
24,04 % planu wydatków ogółem.

3. Planowane rozchody w kwocie  
1 875 000 zł z tytułu spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów.

33. Finał WOŚP

Zakończono I etap budowy 
SALI WIDOWISKOWEJBudżet Gminy Ornontowice na 2025 rok

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy Ornontowice

18 grudnia 2024 roku Rada 
Gminy Ornontowice podjęła 
Uchwałę nr IX/72/24  
w sprawie budżetu Gminy na 
2025 rok, który prezentuje się 
następująco:

Poniżej przedstawiamy najważniejsze zadania zaplanowane do realizacji w 2025 roku:
• Budowa i modernizacja dróg gminnych - 5 280 000 zł,
• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach - 5 037 340 zł,
• Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy - 1 755 000 zł,
• Słoneczna Gmina Ornontowice III - 1 450 700 zł,
• Budowa budynku wielofunkcyjnego - 1 000 000 zł,
• Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach - 520 000 zł,
• Modernizacja dróg gminnych - 400 000 zł,
• Przebudowa ul. Jasnej i Słonecznej - 400 000 zł,
• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia - 265 000 zł,
• Dotacje proekologiczne (w tym POŚ) - 185 000 zł,
• Wykup sieci wodociągowej i sanitarnej - 166 500 zł,
• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - 131 000 zł,
• Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik - 100 000 zł.

Ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy



WYRYstyczeń 2025 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Podczas konferencji 
wystąpią zaproszeni 
eksperci, obecni bę-

dą również przedstawicie-
le z Urzędu Gminy Wyry,  
a także Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, u których bę-
dzie można zasięgnąć pora-
dy na temat zmiany sposo-
bu ogrzewania domu, ter-
momodernizacji, czy do-
stępnych dotacji z programu 
gminnego i programów rzą-
dowych na ograniczanie ni-
skiej emisji.

Dla najmłodszych dostęp-
ny będzie animator, który 
poprowadzi zabawy o tema-
tyce ekologicznej (sala lu-
strzana na I piętrze Domu 
Kultury w Gostyni).

Konferencja organizowa-
na jest w ramach projek-
tu pn. „W kierunku trans-
formacji w Gminie Wyry” 
realizowanego w ramach 
Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego 2021-
2027 współfinansowanego 
ze środków Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji.

Już od stycznia każdy no-
wonarodzony mieszkaniec 
Gminy Wyry może otrzy-

mać powitalny prezent - body 
dziecięce.

Warunkiem otrzymania bez-
płatnego upominku jest urodze-
nie się dziecka po 1 stycznia 2025 
roku, zamieszkanie na terenie 
Gminy Wyry i prawidłowe wy-
pełnienie „Wniosku o wręczenie 
upominku dla nowo narodzo-

nych mieszkańców gminy Wy-
ry”. Formularz dostępny jest do 
pobrania na stronie internetowej 
www.wyry.pl. Wypełniony wnio-
sek należy przesłać na adres ePU-
AP, pocztą lub złożyć osobiście  
w Referacie Komunikacji Spo-
łecznej i Administracji Urzędu 
Gminy w Wyrach (ul. Główna 
133, 43-175 Wyry).

Zachęcamy do składania 
wniosków!

Biura referatu Gospodarki Komunalnej i Infra-
struktury oraz Podatków i Opłat Urzędu Gminy 
Wyry zmieniły lokalizację i od 23 grudnia można 

je znaleźć w byłym pawilonie handlowym w Wyrach przy  
ul. Głównej 58. 

W związku z przeprowadzką, od 1 stycznia w Urzędzie Gmi-
ny nie jest już prowadzona obsługa w kasie. Wpłaty gotówko-
we na rachunek Gminy Wyry przyjmowane są w wyrskiej pla-
cówce Banku Spółdzielczego przy ul. Głównej 58. 

Urząd Gminy Wyry prowadzi nabory na wolne stanowi-
ska urzędnicze w referatach Inwestycji i Zamówień Pu-

blicznych (prowadzenie i nadzorowanie spraw związanych  
z realizacją inwestycji i remontów) oraz Komunikacji Spo-
łecznej i Administracji (obsługa Biura Rady oraz współpraca 
w zakresie archiwum) w pełnym wymiarze czasu pracy.

Dokumenty aplikacyjne należy składać w terminie do  
20 stycznia 2025 roku (Referat Inwestycji i Zamówień Pu-
blicznych) oraz 22 stycznia 2025 roku (Referat Komunikacji 
Społecznej i Administracji). Szczegółowe informacje o nabo-
rze można znaleźć na stronie internetowej wyry.pl.

Przenosimy się!

Zapraszamy na konferencję
u Czym jest sprawiedliwa transformacja, jakie są kierunki 

polityki energetycznej, czy jakie konsekwencje dla 
mieszkańców niosą ze sobą zmiany związane z transformacją 
- na te i inne pytania odpowiemy sobie podczas konferencji, 
którą Gmina Wyry organizuje 7 lutego (piątek) o godz. 17.00  
w Domu Kultury w Gostyni.

URZĄD SZUKA 
PRACOWNIKÓW

WITAMY 
w Gminie Wyry! 

Z radością zapraszamy na 
33. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, 

który odbędzie się już 26 stycz-
nia w Domu Kultury w Gosty-
ni! Start o godz. 16:00. To wyjąt-
kowe wydarzenie, podczas które-
go razem z Wami będziemy mo-
gli wspierać szczytny cel i przy-
czynić się do zakupu nowocze-
snego sprzętu medycznego dla 
dzieci. W programie: koncer-
ty na żywo, licytacje fantastycz-

nych przedmiotów, występy arty-
styczne, stoiska z pysznościami. 
Dołączcie do nas i razem wspie-
rajmy WOŚP! Każda złotówka to 
krok do lepszego jutra dla naj-
młodszych pacjentów w Polsce. 
Czekamy na Was!

WOŚP w domu kultury



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W 45 DNI  
DOOKOŁA ŚWIAT

Pierwsza powstała w Szkole 
Podstawowej nr 3 z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Miko-
łowie pod hasłem: „W 45 dni 
dookoła świat”, a udało się to 
dzięki dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach w kwocie 48 tys. zł. Tutaj 
najwięcej akcentów jest położo-

nych na naukę geografii. Wy-
remontowana sala, nowe wy-
posażenie, magnetyczna ściana 
- pierwsza taka w mikołowskiej 
szkole, dzięki której ucznio-
wie mogą poznać geologiczne 
i geograficzne zagadnienia. Tu-
taj wszystko zachęca do nauki. 
Od specjalnie wyprofilowanych 
stolików i krzeseł poprawiają-

cych koncentracje i pomagają-
cych utrzymywać prawidłową 
postawę przez specjalnie dobra-
ne pomoce dydaktyczne po grę 
planszową w stylu escape room 
- geograficzną oczywiście.

- Nowoczesna przestrzeń edu-
kacyjna pozwoli uczniom roz-
wijać wiedzę z zakresu ochrony 
środowiska, ekologii i nauk przy-
rodniczych. To inwestycja w przy-
szłość naszej planety! Innowacyj-
ne krzesła dla uczniów to jeden 

z elementów wyposażenia nowej 
Pracowni. Krzesła te korzystnie 
wypływają na naukę uczniów, 
ponieważ pozwalają na bujanie 
się w bezpieczny sposób. Zielona 
pracownia to miejsce, gdzie na-
uka spotyka się z troską o naturę! 
- stwierdziła Iwona Gejdel-Tar-
gosz, zastępca prezes Zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach. 

PLANETA  
POD MIKROSKOPEM

„Planeta pod mikroskopem” 
to nazwa zielonej pracowni  
w Szkole Podstawowej nr 8  
w Orzeszu-Mościskach. Ta boga- 
to wyposażona chemiczno-biolo-
giczna pracownia powstała dzięki 
wsparciu WFOŚiGW w Katowi-

cach w wysokości 47 914 zł oraz 
środkom z budżetu Miasta Orze-
sze w kwocie 62 399 zł. 

Ta nowoczesna przestrzeń 
edukacyjna dzięki zaangażo-
waniu nauczycieli stanie się 
miejscem zdobywania wiedzy 
o środowisku, zrównoważonym 
rozwoju i ochronie naszej pla-
nety. Nowa pracownia umożli-
wi uczniom poznawanie tajem-
nic przyrody oraz zdobywanie 
praktycznych umiejętności nie-

zbędnych do troski o środowi-
sko naturalne. Zielone Pracow-
nie to inwestycja w przyszłość 
- to tutaj młode pokolenia uczą 
się, jak działać na rzecz ochrony 
środowiska.

- Pozyskując dofinansowanie 
otrzymaliśmy szansę na zorgani-
zowanie wspaniałej pracowni na 
miarę XXI w., która sprosta ocze-

kiwaniom uczniów, wprowadzi ich 
w świat odkryć i poznawania przez 
doświadczenia prawdy o otaczają-
cym ich świecie. Będzie miejscem, 
w którym będą z radością i przy-
jemnością przebywać uczestnicząc 
w lekcjach biologii czy chemii - 
czytamy na FB szkoły.

Cała społeczność szkolna jest 
dumna z nowej, wymarzonej 
ekopracowni, która zapewnia 
bardzo dobre warunki do nauki 
i pracy.

KRAINA  
ODKRYWCÓW

W Szkole Podstawowej nr 3  
im. Mikołaja Kopernika w Ła- 
ziskach Górnych została ot- 
warta nowa zielona pracownia 
„Kraina odkrywców”. Znala-
zły się tu, m.in. nowoczesne 
pomoce naukowe, urządzenia 
multimedialne, czy mikrosko-
py. Można tu poznawać ota-
czający nas świat poprzez do-

świadczenia, a także uczyć się 
jak dbać o planetę. Sala zyskała 
także inspirującą przestrzeń, 
która zachęca do poznawa-
nia przyrody. Ta przestrzeń 
pozwoli uczniom odkrywać 
tajemnice przyrody, uczyć się, 
jak dbać o środowisko i zrozu-
mieć, jak ważna jest ochrona 
naszej planety.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m. in.: Iwona Gejdel-Targosz 
- zastępca prezesa Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Jan 
Ratka - zastępca Burmistrza 
Miasta Łaziska Górne, Tadeusz 
Król - przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łaziskach Gór-
nych.

Projekt został zrealizowany 
dzięki wsparciu Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach w wysokości 48 tys. zł,  
który od lat inwestuje w edu-
kację ekologiczną. Zielone 
Pracownie to nie tylko miejsce 
nauki, ale także inspiracji dla 
młodych ludzi, którzy będą 
kształtować naszą ekologiczną 
przyszłość.

Ekopracownie otwarte!
u W powiecie mikołowskim uczniowie mogą rozwijać swoje pasje w trzech, kolejnych zielonych pracowniach: 

w SP nr 3 w Mikołowie, w SP nr 8 w Orzeszu-Mościskach oraz w SP nr 3 w Łaziskach Górnych. 
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Jako pierwszy rusza konkurs „Zie-
lona Pracownia_Projekt’2025”. 
Skierowany jest do szkół pod-

stawowych (klasy 4-8) i średnich  
z terenu województwa śląskiego, 
które nie posiadają pracowni utwo-
rzonych ze środków katowickiego 
Funduszu. 

Przedmiotem Konkursu jest stwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-
-fizycznych. Jury oceniać będzie po-
mysł na zagospodarowanie pracowni 
- wykorzystanie przestrzeni, funkcjo-
nalność, estetykę, kreatywność, inno-

wacyjność rozwiązań oraz różnorod-
ność pomocy dydaktycznych, wypo-
sażenia i sprzętu oraz zasadność ich 
zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12 tys. zł.

Zgłoszenia w konkursie 
„Zielona Pracownia_
Projekt’2025” dokonywać 
można jeszcze tylko do  
31 stycznia 2025 roku.

Kiedy pierwszy konkurs zostanie 
rozstrzygnięty wówczas rozpocznie 

się nabór wniosków w drugim: „Zie-
lona Pracownia’2025”, który skiero-
wany jest do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu woje-
wództwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w tegorocznym konkursie 
pn. ZIELONA PRACOWNIA_PRO-
JEKT’2025.

Celem konkursu „Zielona Pra-
cownia’2025” jest dofinansowanie  
w formie dotacji wniosków dotyczą-
cych utworzenia pracowni na po-
trzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, chemiczno-fizycznych czy geo-
logicznych w klasach 4-8 szkół pod-
stawowych oraz w szkołach średnich. 

Dotacja będzie udzielana z uwzględ-
nieniem efektów zadania i możliwo-
ści finansowych Funduszu do wy-
sokości 80% kosztów kwalifikowa-
nych z zastrzeżeniem, że maksymal-
na kwota dotacji nie może przekro-
czyć 48 tys. zł.

Wnioski w tym konkursie 
składać można w terminie 
od 1 do 31 marca 2025 roku.

W obu konkursach komplet doku-
mentów należy złożyć przesłać listem 
poleconym, kurierem bądź dostarczyć 
osobiście do siedziby Funduszu pod 
adresem:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach ul. Plebiscytowa 19, 00-035 Ka-
towice.

Składanych dokumentów nie nale-
ży: zszywać, bindować, wkładać do ko-
szulek, teczek ani segregatorów, za wy-
jątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można rów-
nież złożyć w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicz-
nej (ePUAP), na elektroniczną skrzyn-
kę podawczą WFOŚiGW lub z wyko-
rzystaniem usługi e-Doręczeń, zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie:  
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Konkursy wystartowały!
Już po raz jedenasty ruszyły sztandarowe 

konkursu katowickiego Funduszu:  
„Zielona Pracownia_Projekt’2025”  

i „Zielona Pracownia’2025”. Do tej pory 
WFOŚIGW w Katowicach dofinansował  

aż 609 nowoczesnych, ekopracowni na kwotę 
przekraczającą 26 mln złotych.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach ogłosił konkurs na 
realizację przedsięwzięć informacyjno- 
edukacyjnych na terenie województwa 
śląskiego pn. „EKO-WYDARZENIA”. 
Jest on skierowany do: stowarzyszeń 
oraz związków stowarzyszeń, fundacji, 
a także kół gospodyń wiejskich. 

Fundusz na ten konkurs 
przeznaczył 1 mln zł.

Warunkiem uczestnictwa w konkur-
sie jest zapis w statucie mówiący, że jed-
nym z celów jest ochrona środowiska 
lub edukacja ekologiczna. Organizacja 
musi też przeznaczać całość dochodu 
na cele statutowe.

Celem konkursu jest podnosze-
nie poziomu świadomości ekologicz-
nej, upowszechnianie wiedzy, aktywi-

zacja społeczna, budowanie społeczeń-
stwa obywatelskiego i kształtowanie po-
staw proekologicznych społeczeństwa 
(w tym dzieci i młodzieży).

Termin realizacji zadań 
powinien zawierać  
się w przedziale  
czasowym między 1 marca  
a 15 października 2025 roku.

Dotacja będzie udzielana do wysoko-
ści 80% kosztów kwalifikowanych z za-
strzeżeniem, że maksymalna kwota do-
tacji nie może przekroczyć 10 tys. zł.

Wnioski w konkursie „EKO-WY-
DARZENIA” składać można w termi-
nie do 28 lutego 2025 roku.

Więcej szczegółów na stronie: 
www.wfosigw.katowice.pl.
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Sekcja, choć ciągle młoda, 
to przynosząca klubowi 
wiele splendoru. Z me-

dalami imprez europejskich 
i światowych włącznie. Nie 
inaczej było w tym roku. Prak-
tycznie nie było weekendu,  

w którym zawodnicy Burzy nie 
startowaliby w zawodach. I to 
zawsze z sukcesami. I o tych 
dokonaniach minionego roku 
opowiada prezes sekcji łuczni-
czej Burzy Borowa Wieś, Le-
szek Suwalski:

- W roku 2024 KS Burza Bo-
rowa Wieś - Sekcja Łucznicza 
wzięła udział w wielu turniejach 
i pucharach łuczniczych w Polsce, 
jak i na arenie międzynarodowej. 
Wygrywaliśmy w zawodach tere-
nowych i halowych, strzelając do 
tarczy i celów 3D. Z Mistrzostw 
Europy 3D IFAA, które odbyły 
się w austriackich Alpach, przy-
wieźliśmy dwa brązowe medale. 
W Pucharze Europy Centralnej 
3D HDH IAA, w których uczest-
niczyły, m.in. kluby z Czech, Sło-
wacji, Austrii, Serbii, Rumunii  
i Węgier - z finałem w Mikoło-
wie - udało nam się zdobyć trzy 

puchary za pierwsze miejsca, 
trzy puchary za drugie miejsca  
i dwa puchary za trzecie miejsca. 
Puchar Polski 3D HDH IAA rów-
nież był sukcesem - zdobyliśmy 
cztery złote, cztery srebrne i dwa 
brązowe puchary. 

Mistrzostwa Polski Field 
PZŁucz przyniósł nam dwa złote 
medale, halowe Mistrzostwa Pol-
ski PZŁ - jeden brązowy medal, 

natomiast Halowy Puchar Polski 
PZŁucz po jednym medalu srebr-
nym i brązowym. Mistrzostwa 
Polski 3D IFAA w Mikołowie zo-
stały zdominowane przez zawod-
ników KS Burza i uzyskaliśmy 
13 złotych, cztery srebrne i sześć 
brązowych medali.

Nie starczy nam miejsca, żeby 
wymienić wszystkie osiągnięcia 
na wielu lokalnych zawodach 

takich jak Mistrzostwa Śląska 
i Wielkopolski, Liga Centralna, 
Turniej o Srebrną Sakwę Gwar-
ków itp. itd., na których zdoby-
liśmy również dziesiątki medali  
i dyplomów. 

Za cały komentarz podsumo-
wań Prezesa Suwalskiego, wy-
starczą cztery słowa: „nic dodać, 
nic ująć”!

Tadeusz Piątkowski

- Sezon biegowy 2024 uważam za uda-
ny. To był mój rok jubileuszowy - dziesiąty 
biegania (jak ten czas leci) oraz pierwszy 
w nowej kategorii wiekowej „K50”. Wzię-
łam udział w siedemnastu zawodach. By-
ły to biegi uliczne, przełajowe oraz gór-
skie, na dystansach od pięciu kilometrów 
po 60 kilometrów ultra. Bieganie długich 
dystansów oraz biegi górskie wymagają 
specjalnego przygotowania, ale też i trochę 
dłuższego odpoczynku. Stąd też może było 
mnie i „mniej”, ale za to treściwie - pod-
sumowała miniony rok na trasach Mał-
gorzata Stefańska.

Siedemnastopunktowe kalendarium 
startów i dokonań Małgorzaty Stefań-
skiej w minionym roku prezentuje się 
okazale:

Styczeń
n Zimowy „Wielki Zbój” w Bielsku. 
Bieg górski na trasie o długości 39,5 ki-
lometra z trzykrotnym pokonaniem po-
dejścia pod kolejką linową na Szyndziel-
nię (trzy pętle) - 4 miejsce w kategorii ge-
neralnej kobiet. Dobre otwarcie sezonu!
n Chorzów, Stadion Śląski. WOŚP - 
Bieg o Puchar Marszałka Województwa 
Śląskiego - 1 miejsce w kategorii „open” 
kobiet.

Marzec
n Żywiec - „Półmaraton dookoła Jezio-
ra Żywieckiego” na dystansie 21,097 ki-
lometra - czas 1:36:30 godz. pozwolił za-
jąć drugie miejsce w kategorii K50 oraz 
19 miejsce wśród kobiet (wystartowało 
524 pań. Był to czwarty start Małgorza-
ty w tych zawodach z jednoczesnym uzy-
skaniem najlepszego wyniku.

Kwiecień
n Dąbrowa Górnicza - „Półmaraton 
Dąbrowski” (21,097km) - 3 miejsce  
w kategorii K50 z czasem 1:34:55 godz.

Maj
n Katowice - „Półmaraton Silesia” - 
czas 1:38:48 godz. i zwycięstwo w kate-
gorii K50 oraz czwarte miejsce w katego-
rii „open” kobiet.
n Działoszyn - „Działoszyńska dzie-
siątka” - czas 44,57 min., zwycięstwo  
w kategorii K50.
n Łaziska Górne - „Bieg uliczny o Ła-
ziskie liście im. A. Kalei” na dystansie 
5 kilometrów - czas 21:37, zwycięstwo 
w kategorii K50 i 4 miejsce w katego-
rii „open” kobiet. Był to bieg na najkrót-
szym dystansie w roku 2024.

Czerwiec
n Olsztyn koło Częstochowy - „Amo-

nit Maraton”. Bardzo wymagający bieg 
w całości na trasie terenowej. Zwycię-
stwo w kategorii „open” kobiet w czasie 
4:23:16 godz.
n Koszalin - XXIII „Górski Półmara-
ton Pętli Tatrzańskiej”. Trochę przekor-
na nazwa, jak na lokalizację biegu, ale to 
jedyna trasa biegu górskiego w Koszali-
nie, w rejonie Góry Chełmskiej - 3 miej-
sce w kategorii „open” kobiet z czasem 
2:17:26 godz.

Lipiec
n Katowice - „Półmaraton Gęstwina-
mi Murkowskimi” - czas 1:43:18 godz.,  
4 miejsce w kategorii „open” kobiet  
i zwycięstwo w kategorii K50.
n Kamieńsk - „Ultra Kamieńsk” na dy-
stansie 50 kilometrów. Mordercza trasa 
na Górze Kamieńsk. Czas 5:01:19 godz. 
(najlepszy uzyskany czas w tych zawo-
dach na tym dystansie) i zwycięstwo  
w kategorii „open” kobiet.

Sierpień
n Bielsko Biała - „Bieg górski który 
zapamiętasz”. Ultra Zdrój 60 km. Start 
z Błonia Bielsko - Kozia Góra - Klim-
czok - Szyndzielnia - Wapienica - Sto-
łów - Błatnia Jaworze - Przykra - Wapie-
nica - Cyberniok - Szyndzielnia - Bło-

nia Bielsko. Suma podejść 3390 metrów. 
- Czas 8:12:38 dający 5 miejsce w kate-
gorii „open” kobiet i zwycięstwo w kate-
gorii K50.

Wrzesień
n Tychy - „Półmaraton tyski” - Zwycię-
stwo w K50 z czasem 1:35:56 godz.

Październik
n Katowice - „Marathon Silesia” - 
bez startu w tym biegu, nie można zali-
czyć sezonu. Dla Małgorzaty Stefańskiej, 
to tradycja. Czas 3:19:06 godz. pozwo-
lił uplasować się na dziesiątym miejscu  
w kategorii „open” kobiet i wygrać kate-
gorię K50.
n Cisna - Bieg górski „14 kilometrów 
w Bieszczadach” na trasie Cisna - Ma-
łe Jasło - Worwosoka - Rożki - Wyżna 
o sumie przewyższeń 620 metrów. Czas 

1:34:12 godz. dał IX miejsce w klasyfika-
cji „open kobiet I116 startujących) i zwy-
cięstwo w K50.

Listopad
16. Ruda Śląska - „Bieg Niepodległości” 
(przełajowy) na dystansie 12 kilometrów 
- czas 53:33 min. zapewnił 3 miejsce  
w kategorii „open” kobiet i zwycięstwo  
w kategorii K50.
n Kędzierzyn-Koźle - „Maraton Od-
rzański” czas 3:17:37 godz. zapewnił  
6 miejsce w kategorii „open” kobiet  
i zwycięstwo w kategorii K50.

Sumując: w 17 startach Małgorza-
ta Stefańska stawała siedem razy na po-
dium w kategorii „open” i 16 razy w swo-
jej kategorii wiekowej. Jest się czym po-
chwalić!

Tadeusz Piątkowski
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Udany sezon
u MAŁGORZATA STEFAŃSKA (Rencz) ma kolejny sezon za sobą. W minionym 

roku była może mniej widoczna, gdyż skoncentrowała się głównie na biegach 
dłuższych i trudnych, ale we wszystkich swoich startach odnosiła sukcesy. 
Zarówno w swojej kategorii wiekowej, jak i kategorii „open”.
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Pewne ręce łuczników
u Łucznictwo, to dyscyplina sportu bez wielkich aren i świateł 

jupiterów. Ale tak samo jak inne, wymagająca mrówczej pracy 
i cierpliwości, by odnosić sukcesy. Łucznictwo w odmianie 3D, 
czyli terenowe funkcjonuje w Burzy Borowa Wieś. 
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Początek pierwszej rundy był rewe-
lacyjny. Łaziszczanki rozpoczęły 
od zwycięstwa 3:2 nad beniamin-

kiem z Długołęki, poprawiając je dwo-
ma kolejnymi i poznały nawet przyjem-
ność zasiadania na fotelu lidera. Zwycię-
stwa te były efektem przyzwoitej gry, za-
równo na własnym, jak i na obcych par-
kietach. Niestety, potem zaczęły się scho-
dy. Okazało się, że pokonane wcześniej 
zespoły zaliczały się do słabszej czę-
ści tej grupy rozgrywek. W konfronta-
cji z tymi mocniejszymi, tak dobrze już 
nie szło. Po dwóch porażkach z Komu-
nalnikiem Nysa oraz Częstochowian-
ką, przyszło wyjazdowe zwycięstwo nad 
Sari Żory, ale potem w trzech ostatnich 
meczach pierwszej rundy, ekipa z Łazisk 
„ugrała” tylko jednego seta. Szczególnie 

bolesna była porażka na własnym par-
kiecie z drugim zespołem Volley’a Wro-
cław, który był w zasięgu Polonii. W su-
mie w pierwszej rundzie łaziski team od-
niósł cztery zwycięstwa, dające 11 punk-
tów i siódme miejsce w tabeli. Jedno ni-
żej, niż w poprzednim sezonie. Czy ekipę 
z Łazisk stać będzie na coś więcej, pokażą 
mecze II rundy. Oczywiście, wykonanie 
przedligowych założeń jest nadal możli-
we, gdyż strata do piątego zespołu, to tyl-
ko trzy punkty. Ale jest jeden warunek:  

w drugiej rundzie trzeba będzie grać le-
piej i ustrzec się jakiejkolwiek „wpadki”.

Wyniki Polonii w pierwszej rundzie rozgrywek:
Polonia Łaziska - SPS Długołęka 3:2 
(25:18, 16:25, 25:20, 12:25, 15:5)

AZS AWF Wrocław - Polonia Łaziska 1:3 
(25:22, 20:25, 14:25, 18:25)

Polonia Łaziska - MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec 3:0 
(25:20, 25:20, 25:20)

NTSK PANS Komunalnik Nysa - Polonia Łaziska 3:0
 (25:21, 25:9, 25:15)

Częstochowianka Częstochowa - Polonia Łaziska 3:0 
(25:18, 25:19, 25:18)

Sari Żory - Polonia Łaziska 1:3 
(29:27, 21:25, 23:25, 21:25)

Polonia Łaziska - MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych 0:3 
(15:25, 20:25, 20:25)

Polonia Łaziska - Volley Wrocław II 0:3 
(21:25, 19:25, 18:25)

UKS „Sokół 43” AZS AWF Katowice - Polonia Łaziska 3:1
25:14, 22:25, 25:20, 25:21

Tabela po pierwszej rundzie:
1. NTSK PANS Komunalnik Nysa  9 27 27: 1
2. MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych  9 20 24:10
3. UKS „Sokół 43” AZS AWF Katowice  9 20 21:11
4. KS Częstochowianka  9 18 20:15
5. EWL #VolleyWrocław  9 14 17:17
6. SPS Długołęka  9 12 16:20
7. KS Polonia Łaziska Górne  9 11 13:19
8. MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec  9 8 12:23
9. MUKS SARI Żory  9 5 10:23
10. KS AZS-AWF Wrocław  9 0 6:27

W pierwszej rundzie rozgrywek II li-
gi Polonię Łaziska reprezentowały: Drąg, 
Cabaj, Maksajda, Chruślicka, Pilarska, 
Seweryn, Księżarczyk, Jóźwin, Babiarz, 
Deeg, Demyshyna, Milewska, Marekwia 
oraz trener - Marcin Cebo.

* * *
Drugą rundę łaziszczanki rozpoczęły 

ze zmiennym szczęściem. Po dwóch ro-
zegranych spotkaniach mają pięćdziesię-
cioprocentową skuteczność, gdyż prze-
grały z SPS-em Długołęka 1:3 i pokonały 
AZS AWF Wrocław 3:0.

Tadeusz Piątkowski

14 grudnia, mikołowska „ślizgawka”, 
czyli lodowisko OR „Planty” stało 
się areną zmagań adeptów hokeja na 

lodzie. Od wielu lat jest uruchamiane w sezonie 
zimowym i cieszy się dużą popularnością, a jedną 
z atrakcji dla dzieci i młodzieży są zajęcia nauki 
gry w hokeja. A że z powodu braku lodowiska ca-
łorocznego, utworzenie sekcji hokejowej w Miko-
łowie jest nierealne, w celu popularyzacji tej dys-
cypliny sportu od kilkunastu lat organizowane są 
turnieje drużyn dziecięcych. Niestety bez udziału 
drużyny gospodarza imprezy. 

W tym roku Turniej mini-hokeja na lodzie o Puchar 
Dyrektora MOSiR Mikołów - Wojciecha Tkacza, roze-
grany był po raz XIV. W zawodach wzięli udział młodzi 
hokeiści (i hokeistki) urodzeni w roku 2016 i później, 
reprezentujący barwy Naprzodu Janów, MOSM-u Tychy, 
Akademii Młoda GieKSa Katowice oraz UKS-u Zagłębie 
Sosnowiec. Każda z drużyn rozegrała po dwa mecze. Naj-
pierw w półfinale, a potem w małym lub wielkim finale.

W pierwszym meczu półfinałowym zmierzyły się 
drużyny: MOSM Tychy pokonał Akademię Młoda 
GieKSa Katowice 17:0, a w drugim - KS Katowice Na-
przód Janów pokonał UKS Zagłębie Sosnowiec 9:1.

W meczu o III miejsce UKS Zagłębie Sosnowiec po-
konał Akademię Młoda GieKSa Katowice 13:0, a w finale 
KS Katowice Naprzód Janów pokonał MOSM Tychy 9:0.

Kolejność końcowa turnieju:
1. KS Katowice Naprzód Janów
2. MOSM Tychy
3. UKS Zagłębie Sosnowiec
4. Akademia Młoda Gieksa
Pomimo wysokich zwycięstw we wszystkich spo-

tkaniach, emocji nie brakowało. Hokejowy narybek 

pokazał, że potrafi jeździć na łyżwach i wie co robić  
z krążkiem. Dziewczęta, które grały w poszczególnych 
zespołach, wcale nie ustępowały swoim rówieśnikom  
i walczyły jak równy z równym. I chociaż kontakty  
z lodem czy bandą były bolesne, to łez na policzkach nie 
było widać. Po turnieju wszystkie ekipy zadeklarowały 
chęć udziału w mikołowskim turnieju za rok.

Patron turnieju, dyrektor MOSiR - Wojciech 
Tkacz: Czternasta edycja mikołowskiego turnieju ho-
kejowego przypomina, że w Mikołowie po raz czterna-
sty na okres zimowy otwarte jest lodowisko. Corocznie 
zapraszamy po cztery drużyny dziewięciolatków z wo-
jewództwa śląskiego, by promować tę piękną dyscyplinę 
sportu. A ponieważ takich imprez jest mało, drużyny 
chętnie odwiedzają nasze miasto. To taki rodzimy 
„Winter Classic”, mówią o naszym turnieju jego bywal-
cy. Tegoroczny turniej wygrał team Naprzodu Janów, 
detronizując MOSM Tychy. Była to super promocja ho-
keja, a jej uczestnicy w przyszłości w swoim sportowym 
życiorysie, będą mogli umieścić udział w mikołowskim 
turnieju mini-hokeja.

Tadeusz Piątkowski

W połowie stycznia większość 
drużyn rozpocznie przygo-
towania do rundy wiosen-

nej. Każdy zespół w cotygodniowy cykl 
treningów ma zaplanowane rozegranie 
meczu kontrolnego. Poniżej przedsta-
wiamy plan zimowych sparingów drużyn 
IV i V ligi oraz ligi okręgowej. Miejsca  
i godziny rozgrywania sparingów ustala-
ne będą na bieżą na bieżąco, w zależności 
od dostępności boisk ze sztucznymi na-
wierzchniami oraz warunków atmosfe-
rycznych.

IV liga
Polonia Łaziska

24.01, piątek: Polonia - Szombierki Bytom
31.01, piątek: Polonia - Gwarek Tarnowskie Góry
7.02, piątek: Rywal do ustalenia
15.02, sobota: Polonia - MFK Vitkowice
22.02, sobota: Polonia - Wieczysta II Kraków

Gwarek Ornontowice
18 stycznia, sobota: Gwarek - Unia Turza Śląska
25 stycznia, sobota: Gwarek - GKS II Tychy
1 lutego, sobota: Gwarek - Szombierki Bytom
8 lutego, sobota: Gwarek - Ruch II Chorzów
15 lutego, sobota: AKS Mikołów - Gwarek
22 lutego, sobota: Gwarek - Pniówek Pawłowice

V liga
AKS Mikołów

18.01, sobota: AKS - Odra Wodzisław 
25.01, sobota: AKS - Drama Zbrosławice 
1.02, sobota: AKS - Ruch Radzionków
08.02, sobota: AKS - Decor Bełk
15.02, sobota: AKS - Gwarek Ornontowice
22.02, sobota: AKS - Rozwój Katowice
1.03, sobota: AKS - Śląsk Świętochłowice

Liga okręgowa
Burza Borowa Wieś

18 stycznia, sobota: Burza - UKS Ruch Chorzów U19
18 stycznia, sobota: turniej halowy Łaziska Górne
24 stycznia, piątek: Burza - Pogoń Imielin
25 stycznia, sobota: Burza - Jastrząb Bielszowice
2 lutego, niedziela: Walka Zabrze - Burza
8 lutego, sobota: Burza - CKS Czeladź
15 lutego, sobota: Stadion Śląski - Burza
22 lutego, sobota: Jedność Przyszowice - Burza
1 marca, sobota: GKS Katowice U19 - Burza
6 marca, czwartek: Śląsk Świętochłowice - Burza

Fortuna Wyry
18 stycznia, sobota: turniej halowy Łaziska Górne
25 lub 26 stycznia: Fortuna - Jedność 32 Przyszowice
1 lutego: Kamionka Mikołów - Fortuna
8 lub 9 lutego: Slavia Ruda Śląska - Fortuna
15 lutego: Górnik Piaski - Fortuna
22 lub 23 lutego: Borowik Szczejkowice - Fortuna
1 marca: Górnik Radlin - Fortuna
8 lub 9 marca: Stadion Śląski Chorzów - Fortuna

Tapi

ZIMOWE ZIMOWE 
gry kontrolnegry kontrolne

W pogoni za gumowym krążkiem

Szczebel niżej
Pierwszą rundę rozgrywek 
zakończyły siatkarki drugiej 
ligi. Polonia Łaziska po raz 
szósty bierze w nich udział. 
W poprzednich rozgrywkach 
półmetek rundy zasadniczej 
był najlepszy w historii 
występów na tym poziomie. 
Podopieczne trenera Marcina 
Cebo po rozegraniu dziewięciu 
spotkań, plasowały się na 
szóstym miejscu, z dorobkiem 
12 punktów. Przed startem  
w tym sezonie trener teamu  
z Łaziska powiedział, że: „celem 
na nadchodzące rozgrywki jest 
poprawa miejsca zajętego  
w sezonie 2023/2024”. 



Brawurowe Muzyczno-Kabaretowe Show w żywiołowym 
wykonaniu pianisty Adama Snopka, który udowadnia, że 
co trzeci utwór muzyki rozrywkowej zawiera w sobie frag-

ment piosenki „Pieski Małe Dwa”! Muzyczne quizy, ciekawostki  
z życia największych artystów i niezliczona liczba zwrotów akcji - 
będziemy śpiewać, śmiać się, wzruszać i chwytać za głowę - jedno 
jest pewne nie przejdą Państwo obok tego wydarzenia obojętnie! 
90. minut szalonej zabawy w rytm największych muzycznych prze-
bojów z Twoim udziałem!

Adam Snopek - niezwykle charyzmatyczny pianista i showman. 
Absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Mu-
zycznej w Katowicach. Laureat I Nagrody na II Międzynarodowym 
Konkursie Improwizacji Jazzowej w Katowicach. 

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

Sprintem przez sportowe areny
PIŁKA NOŻNA

W sobotę, 18 stycznia w hali sportowej 
w Łaziskach Górnych przy ulicy Ogrodo-
wej 50, rozegrany zostanie XII Powiatowy 
Turniej Piłki Nożnej im. Andrzeja Chrósz-
cza o Puchar Prezesa K.S. Polonia Łaziska 
Górne. Turniej ten, to nieformalne otwar-
cie piłkarskiego roku w powiecie miko-
łowskim, który można nazwać halowy-
mi mistrzostwami powiatu. Lista zgło-
szeń nie jest jeszcze zamknięta i ci, któ-
rzy chcą do mistrzostw dołączyć, mogą to 
zrobić wysyłając zgłoszenie na adres ma-
ilowy: r.janecki@mosir.laziska.pl.

SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet Polo-
nia Łaziska przegrały z Sokołem AZS 
AWF Katowice 1:3, SPS-em Długołęka 
1:3, pokonały AZS AWF Wrocław 3:0.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały wy-
niki: Sokół Orzesze przegrał z Jedyn-
ką Pszów 1:9, zremisował z ULKTS-em 
Pszczyna 5:5. MOSiR Łaziska przegrał 
z Odrą Kąty Opolskie 0:10, zremisował 
z KTS-em III Gliwice 5:5. AKS Mikołów 
pokonał LZS Polska Cerkiew ISMe Za-

krzów 6:4, zremisował z GUKS-em By-
czyna 5:5.

KOLARSTWO
W celu prężniejszego rozwoju kolarstwa 
młodzieżowego, Polski Związek Kolarski 
stworzył projekt MAT ATOM Deweloper 
Wrocław Junior Team, w którym osiem 
wybijających się zawodniczek, z ośmiu 
klubów będzie reprezentować barwy 
Polski w wyścigach szosowych. toro-
wych, przełajowych i MTB. W tej grupie 
znalazła się czołowa juniorka młodsza 
Stowarzyszenia Kolarski Mikołów 
- Kinga Słomka. Kinga nadal będzie 
chodzić do szkoły i trenować w Mikoło-
wie, a na zawody wyjeżdżać będzie ze 
swoją nową grupą. W MAT ATOM Dewe-
loper Wrocław Junior Team znalazły się:
Gabriela Kaczmarczyk (Klub Kolarski 
Ziemia Darłowska), Nadia Hartman 
(Kolejarz-Jura Częstochowa), Anna Sa-
mecka (Klub Sportowy „Społem”), An-
na Gaborska (Szczeciński Klub Kolar-
ski - ZPO), Kinga Słomka (Stowarzy-
szenie Kolarski Mikołów), Agata Sekta 
(UKS Avatar Silesia Team), Oliwia Maj-
chrzak (LKS Baszta Golczewo), Aniela 
Augustyniak (Grupa Kolarska Gliwice).

Tapi

u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres: redakcja@naszagazeta.info  
i weź udział w losowaniu podwójnej wejściówki na niezwykły koncert  
Adama Snopka OD BACHA DO AC/DC, czyli o muzyce na wesoło! 31 stycznia, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 3A


